
Z Á V Ě R E Č N Á
Z P R Á V A

OHLÉDNUTÍ ZA FINANČNÍ PODPOROU 
PŘESHRANIČNÍCH PROJEKTŮ V RÁMCI  

PROGRAMU CÍL-EÚS 
SVOBODNÝ STÁT BAVORSKO - ČESKÁ REPUBLIKA 2014-2020 

(„INTERREG V“) 
 EU

RE
G

IO
 E

G
RE

N
SI

S 
Pr

ac
ov

ní
 s

dr
už

en
í 

 B
av

or
sk

o 
/ Č

ec
hy

SOUSEDÉ V DIALOGU  
– DISPOZIČNÍ FOND 
V EUREGIU EGRENSIS  



Koncept a text: 
EUREGIO EGRENSIS
Arbeitsgemeinschaft Bayern e. V. 
Fikentscherstr. 24
95615 Marktredwitz

Harald Ehm, jednatel
Alexander Dietz, zástupce jednatele 
Susanne Bergmann, finanční referentka 

Spolupráce při zpracování českých dat:
Lubomír Kovář, jednatel, EUREGIO EGRENSIS pracovní sdružení Čechy 
Olga Křížová, projektová manažerka, EUREGIO EGRENSIS pracovní sdružení Čechy 
Roman Stratil, finanční manažer, EUREGIO EGRENSIS pracovní sdružení Čechy 

Fotografie: EUREGIO EGRENSIS Arbeitsgemeinschaft Bayern e. V. a EUREGIO
EGRENSIS pracovní sdružení Čechy, Karlovy Vary
Fotografie k projektům poskytli jednotliví žadatelé.

Layout: Susanne Bergmann
 

Říjen 2022

Z důvodu přehlednosti se v této publikaci používá při označení osob a osobních
podstatných jménech mužský rod. Tyto pojmy se z hlediska zásady rovného zacházení
vztahují na všechna pohlaví.

Vydání této brožury bylo podpořeno z velkého projektu v programu INTERREG č. 248
(Titul: „Verwaltung des Projekts Nr. 14 "Nachbarn im Dialog – Dispositionsfonds in der
EUREGIO EGRENSIS" / Administrace projektu č. 14 "Sousedé v dialogu – Dispoziční fond
v EUREGIU EGRENSIS").

IMPRESUM

STRANA  1



OBSAH

O nás                                                                  S. 0502

Úvodní slovo                                                      S. 0301

Program Cíl EÚS                                                 S. 0603

Čísla a fakta                                                        S. 1104

Příklady projektů                                                  S. 1605

Seznamy projektů - přehled všech bavorských

 a českých projektů                                              S. 42
06

Výhled INTERREG Bavorsko - Česká republika

2021-2027                                                            S. 56
07

STRANA  2



V roce 2022 skončil program Cíl EÚS, který financoval spolupráci mezi Svobodným
státem Bavorsko a Českou republikou z prostředků Evropské unie, známý také jako
„program INTERREG V“. V uplynulých letech bylo od roku 2015 pomocí evropských
dotací realizováno velké množství velkých a malých česko-bavorských projektů. 
 
Rád bych poděkoval našim českým partnerům z českého pracovního sdružení EUREGIA
EGENSIS za bezproblémovou a konstruktivní spolupráci v končícím programovém
období. Společná realizace Dispozičního fondu formou úzkého partnerství a koordinace
se osvědčila a pozvedla přeshraniční spolupráci na novou úroveň.

Každý, kdo je zapojen do přeshraniční spolupráce, se naučí vidět dál „než na špičku
svého nosu“, naučí se poznávat lidi, struktury a procesy v sousední zemi. Kromě jazyka
se liší také právní, sociální a vzdělávací systémy. Každý, kdo se zabývá přeshraničními
aktivitami si uvědomí, kde je nutná koordinace nebo kde jsou ještě překážky. EUREGIO
EGRENSIS bude i nadále sloužit jako platforma pro koordinaci, poradenství a konkrétní
podporu v této oblasti.

Koronavirová pandemie měla v některých případech obrovský dopad na Dispoziční fond,
protože četné setkávací projekty, zejména mezi školami, mateřskými školami, spolky a
obcemi, nemohly být realizovány a musely být přesunuty nebo odloženy. Online formáty
sice pomáhaly přeshraniční kontakty i nadále udržovat, ale samozřejmě nemohly nahradit
skutečná setkání. 

Brožura se v několika grafech snaží přiblížit dopady pandemie na Dispoziční fond.

Závěrem bych rád poděkoval všem realizátorům projektů za to, že v našem regionu
uvedli evropskou myšlenku do života. Doufám, že budou i nadále přispívat k dalšímu
rozvoji přeshraniční spolupráce a realizaci nových projektů v budoucnu!  

ÚVODNÍ SLOVO

Ú V O D N Í  S L O V O STRANA  3

Peter Berek
Zemský rada okresu Wunsiedel i. Fichtelgebirge
Prezident EUREGIA EGRENSIS pracovního sdružení Bavorsko



Dispoziční fond doprovází EUREGIO EGRENSIS a aktéry přeshraniční spolupráce mezi
Českem a Bavorskem téměř tři desítky let. Není důležité, jak se v jednotlivých
plánovacích obdobích nazýval. Důležité je, že nenahraditelným způsobem napomáhal
rozvoji poznávání, porozumění, spolupráce, partnerství a přátelství. 

I ve skončeném plánovacím období bylo mnoho finančních prostředků poskytnuto na
realizaci stovek projektů. Celý program, přestože byl významně narušen pandemií
COVID 19, se podařilo naplnit smysluplnými projekty a využít naprostou většinu
svěřených finančních prostředků.

Žadatelé a realizátoři odvedli velké úsilí a zároveň i flexibilitu při využívání nových prvků
při realizaci projektů. Za to jim patří upřímné poděkování. Zároveň s tím je na místě
vyjádřit přesvědčení, že i nové plánovací období bude stejně úspěšné a dále posune
Česko-bavorskou spolupráci o stupínek výše.  

ÚVODNÍ SLOVO

Ú V O D N Í  S L O V O  STRANA  4

František Čurka
Starosta obce Halže 
Prezident EUREGIA EGRENSIS pracovní sdružení Čechy   



EUREGIO EGRENSIS je se svými třemi pracovními sdruženími Bavorsko, Sasko/Durynsko
a Čechy již téměř 30 let regionálními iniciátorem a platformou pro přeshraniční spolupráci.  

EUREGIO EGRENSIS

O  N Á S STRANA 5

Vytváření sítí - Doprovázení - Provádění  

Cíle EUREGIA EGRENSIS: 

Zintenzivňovat a podporovat přeshraniční aktivity

V souladu s těmito cíli se EUREGIO EGRENSIS zaměřuje na podporu setkávání, výměn a
porozumění. Je třeba překonat bariéry, ať už jazykové, nebo mentální. Cílem je posílit
vzájemnou spolupráci, na jedné straně společně řešit překážky a problémy na hranicích a
na druhé straně aktivně využívat přeshraniční potenciál a synergie.

Podporovat a realizovat sousedské projekty na území Euregia 

Zlepšovat interkulturní kompetence a odbourávat jazykové bariéry 

Otevřít obcím, organizacím a občanům evropské perspektivy 

Území EUREGIA EGRENSIS
dle členských obcí a okresů 



V rámci programu Cíl EÚS Svobodný stát Bavorsko-Česká republika 2014-2020 byla
přeshraniční spolupráce Bavorska a České republiky podpořena z prostředků Evropského
fondu pro regionální rozvoj (ERDF). "Cíl EÚS" znamená cíl "Evropské územní spolupráce".
Navazuje na program "Cíl 3" z programového období 2007-2013.

Cílem programu Cíl EÚS nebo také INTERREG byl další rozvoj česko-bavorského
příhraničí ve společný životní, přírodní a hospodářský prostor, posílení konkurence-
schopnosti regionu a trvalé zlepšení životních a pracovních podmínek obyvatel.

Obecným úkolem programu INTERREG je zajistit, aby státní hranice nebyly překážkou
vyváženého a integrovaného rozvoje evropských regionů. Hranice rozdělují regiony z
hospodářského, kulturního nebo sociálního hlediska.

Příhraniční regiony jako periferní oblasti často nejsou v centru pozornosti národní politiky 
a jsou - ať už domněle nebo skutečně - znevýhodněny. V důsledku rozšiřování Evropské
unie se zvětšují vnitřní hranice a vznikají nové vnější hranice. Kvůli všem těchto důvodům
je nutné podporovat přeshraniční projekty v rámci evropské strukturální politiky. 

Program INTERREG se mezitím může ohlédnout za svou třicetiletou historií v EU:

PROGRAM CÍL EÚS SVOBODNÝ STÁT BAVORSKO -
ČESKÁ REPUBLIKA  2014-2020 
(„INTERREG V“) A JEHO HISTORIE 

P R O G R A M  C Í L - E Ú S  STRANA 6

Od roku 1990 byly z prostředků programu INTERREG podpořeny tisíce projektů mezi
regiony, místními orgány a občany, které přispěly k odbourávání překážek na hranicích
(„border obstacles“).

Program ztělesňuje jednu ze základních hodnot EU: spolupráci mezi lidmi, organizacemi 
a veřejnými institucemi v příhraničních regionech. V době, kdy jsou úspěchy Evropy často
přehlíženy, slouží projekty INTERREG ke zviditelnění Evropy v praxi a k budování silnější
Evropy.

Označení „INTERREG“ se po všechna programová období - navzdory popsaným
změnám - etablovalo v celé Evropě jako značka. 



- Posílení přeshraničních aktivit v oblasti výzkumu a inovací 
- Zlepšení zapojení malých a středních podniků do výzkumu a inovací 

- Zvýšení atraktivity dotačního území prostřednictvím zachování a zhodnocení společného 
  kulturního a přírodního dědictví v udržitelné formě 
- Zvýšování a obnova biodiverzity a ekosystémových služeb 

P R O G R A M  C Í L - E Ú S STRANA 7

Na období let 2014-2020 byly na celém programovém území Svobodného státu
Bavorsko a České republiky k dispozici prostředky z EFRE ve výši 103,4 mil. EUR. 

Udržitelné sítě a institucionální spolupráce 

   Dosažení vyšší míry přeshraniční integrace, harmonizace a soudržnosti v česko-bavorském 
   přihraničí 

- Odbourání jazykových a systémových překážek ve vzdělávání 
- Přizpůsobení vzdělávání změněným podmínkám na společném trhu práce

Výzkum, technologický rozvoj a inovace 

Ochrana životního prostředí a účinné využívání zdrojů 

Investice do dovedností a vzdělávání 

PRIORITNÍ OSY A SPECIFICKÉ CÍLE 



Passau
Regen
Regensburg
Schwandorf
Straubing-Bogen
Tirschenreuth
Wunsiedel

Dotační oblast zahrnuje  
okresy:

Amberg-Sulzbach
Bayreuth
Cham
Deggendorf
Freyung-Grafenau
Hof
Kronach
Kulmbach
Neustadt a.d.W.

Amberg
Bayreuth
Hof
Passau
Regensburg
Straubing
Weiden i.d. Opf.

V České republice zahrnuje dotační oblast území krajů:

Plzeňský kraj 
Karlovarský kraj 
Jihočeský kraj 

P R O G R A M  C Í L - E Ú S STRANA 8

a samostatná města:  

DOTAČNÍ OBLAST 



Základem pro realizaci Dispozičního fondu na bavorské straně je tzv. Smlouva o
propůjčení pravomocí k výkonu státní moci mezi Bavorským ministerstvem hospodářství,
regionálního rozvoje a energetiky a bavorským pracovním sdružením EUREGIO
EGRENSIS Arbeitsgemeinschaft Bayern e. V. ze dne 10.05.2016 na programové období
2014-2020. 

Euregio tak bylo oficiálně pověřeno, aby jako financující subjekt podporovalo v rámci
programu Cíl EÚS menší přeshraniční projekty o celkovém objemu do 25.000 EUR.
Touto smlouvou o propůjčení pravomocí byly obnoveny smlouvy z let 2001 a 2008 
z uplynulých programových období. Výsledkem tohoto pověření je pravomoc EUREGIA
EGRENSIS pracovního sdružení Bavorsko vydávat rozhodnutí o poskytnutí dotace
konečným příjemcům. 

Na základě Smlouvy o podmínkách realizace projektu Dispoziční fond v rámci Programu
přeshraniční spolupráce Česká republika - Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020
ze dne 30. 8. 2016 vykonávalo EUREGIO EGRENSIS pracovní sdružení Čechy správu
Dispozičního fondu na české straně.

DISPOZIČNÍ FOND EUREGIA EGRENSIS 
V PROGRAMU INTERREG 

P R O G R A M  C Í L - E Ú S STRANA 9

Dispoziční fond EUREGIO EGRENSIS byl naplánován jako velký projekt č. 14 pod
názvem „Nachbarn im Dialog – Dispositionsfonds in der EUREGIO EGRENSIS /
Sousedé v dialogu – Dispoziční fond v EUREGIU EGRENSIS“ v rámci prioritní osy 4
„Udržitelné sítě a institucionální spolupráce“.

Dispoziční fond do značné míry podléhal stejným právním rámcovým podmínkám jako
podpora jiných velkých projektů. 

O přidělení prostředků rozhodoval samostatný česko-bavorský Regionální řídící výbor
(RŘV). Bavorskou delegaci tohoto grémia tvořilo šest zástupců prezídia bavorského
pracovního sdružení Euregia, a dále po jednom zástupci vlády Horních Franků a Horní
Falce.  
Za českou stranu byli vysláni čtyři zástupci prezidia českého pracovního sdružení
EUREGIO EGRENSIS a vždy jeden zástupce z Plzeňského a Karlovarského kraje. Dále
pak zástupci Ministerstva pro místní rozvoj, Centra pro regionální rozvoj a nevládních
neziskových organizací.

V období let 2016-2022 se konalo celkem 19 zasedání RŘV, přičemž 14 z nich proběhlo
formou prezenčního zasedání. V důsledku dopadů koronavirové pandemie se v letech
2020 a 2021 náhradou za prezenční zasedání uskutečnilo pět písemných řízení
doplněných tlumočenými dvojjazyčnými konferencemi, při kterých byly představeny
projekty a zodpovězeny dotazy členů RŘV. Tímto způsobem bylo možné plánovat
projekty navzdory pandemii a zamezit tak úplnému zastavení přeshraniční práce na
projektech. 



P R O G R A M  C Í L - E Ú S STRANA 10

Celkový objem dotace předkládaného projektu nesmí překročit 25.000 EUR.
Projekty, na které je žádána dotace nižší než 500 EUR se nezohledňují
(Bavorsko). Na české straně je minimální výše dotace 1.000 EUR.

Na každém projektu musí spolupracovat minimálně jeden bavorský a jeden český
partner a musí splňovat minimálně tři ze čtyř uvedených kritérií spolupráce (tzv.
"kritéria kvality" přeshraniční spolupráce): 

Dotace činí maximálně 85 % způsobilých výdajů. Podíl vlastních prostředků činí
minimálně 10 % externích nákladů (Bavorsko). 

- Společná příprava 
- Společná realizace 
- Společný personál 
- Společné financování 

Každý projekt může být v zásadě finančně podpořen pouze jednou. Předpokladem
opakované podpory je aktualizace obsahu, prostorové nebo obsahové rozšíření,
nový cíl nebo nový projektový partner. Podpora je možná pouze jako financování,
které má pomoci nastartovat aktivity.  

Pro opakované projekty zavedl Regionální řídící výbor pravidlo krácení dotační
sazby u opakovaně předkládaných projektů, a to postupně od prvního opakování 
z 85 % na 75 %, a u každého dalšího opakování na 50 %. Ke krácení dotační
sazby však nedocházelo zejména u projektů pro děti a mládež, v případě změny
projektového partnera a také u projektů mimořádně významných pro rozvoj území
EUREGIA EGRENSIS, kdy RŘV rozhodoval případ od případu. 

Projekt musí zahrnovat přeshraniční aktivitu mezi Bavorskem a Českou
republikou na území EUREGIO EGRENSIS resp. v programovém území. 

Žadateli mohou být územní samosprávné celky, spolky, svazy, zájmová
sdružení, pracovní sdružení, skupiny osob, které plánují přeshraniční projekt
a/nebo jej realizují s jedním či více partnery ze sousední země.  

Poskytnutí dotace z Dispozičního fondu bylo možné za splnění těchto
předpokladů: 



.

Na celé období let 2014-2022 byly v Dispozičním fondu EUREGIO EGRENSIS 
na bavorské straně pro bavorské žadatele o malé projekty k dispozici 2 miliony EUR 
z programu Cíl EÚS Svobodný stát Bavorsko-Česká republika. Na české straně byly pro
Dispoziční fond k dispozici dotační prostředky ve výši přibližně 1,5 mil. EUR. 

Na bavorské straně byla realizace projektů možná do 30.09.2022 a na české straně 
do 31.07.2022.
  
Z tohoto důvodu představují finanční prostředky EU na bavorské straně pracovní stav 
k 31. říjnu 2022, protože ještě nedošlo ke konečnému vyúčtování všech projektů.
Zobrazená čísla za českou stranu již zahrnují stav finančních prostředků EU po
vyúčtování. 

Na 19 zasedáních popř. v rámci písemných řízení bylo Regionálním řídícím výborem
schváleno a naplánováno celkem 288 projektů. 

Z toho připadá 154 projektů o objemu finančních prostředků ve výši 1.759.646,71 EUR
na bavorskou stranu. Celkový objem finančních prostředků EU (1.343.585,10 EUR, stav
31. října 2022) znázorněný v této brožuře formou tabulek a grafů zahrnuje realizované a
zatím ještě nevyúčtované projekty. 

Na české straně bylo schváleno celkem 134 projektů (prostředky EU 1 914 588,31 EUR). 
V rámci vyúčtování a na základě neuskutečněné realizace se do alokace vrátilo 
445 988,72 EUR.
Celkem 127 českých projektů o objemu finančních prostředků ve výši 1 468 599,59 EUR
bylo realizováno. 
Z finančních prostředků EU ve výši 1 549 042,00 EUR, které byly původně k dispozici na
české straně, zbývá 80 442,41 EUR (k říjnu 2022).

ALOKACE DISPOZIČNÍHO FONDU V EUREGIU
EGRENSIS 

Č Í S L A  &  F A K T A STRANA 11

85%
DOTAČNÍ SAZBA

Přehled:

Podrobněji:



Č Í S L A  &  F A K T A STRANA 12

SUMA FINANČNÍCH
PROSTŘEDKŮ 

Dotační období 
2014-2020

EE Bavorsko

EE Čechy

Suma 
EE Bavorsko/

Čechy



Č Í S L A  &  F A K T A STRANA 13

POČET REALIZOVANÝCH
PROJEKTŮ 
 - dle obsahu dotace

Počet projektů 
EE Bavorsko 

Počet projektů  
EE Čechy

Počet projektů EE
Bavorsko 
a Čechy 



Č Í S L A  &  F A K T A STRANA 14

DOPADY KORONAVIROVÉ
PANDEMIE NA DOBU TRVÁNÍ
PROJEKTŮ 
 - Prodloužení doby trvání projektu - zobrazeno na základě počtu projektů 

Počet projektů EE
Čechy 

Počet projektů 
EE Bavorsko

Počet projektů 
EE Bavorsko 

a Čechy 



Č Í S L A  &  F A K T A STRANA 15

DOPADY KORONAVIROVÉ
PANDEMIE NA DOBU TRVÁNÍ
PROJEKTŮ 
 - Prodloužení doby trvání projektů - zobrazeno podle podílu v procentech 

Počet projektů  
EE Bavorsko

Počet projektů 
EE Čechy

Počet projektů 
EE Bavorsko 

a Čechy



P Ř Í K L A D Y  P R O J E K T Ů STRANA 16

Příklady zde uvedených projektů mohou posloužit jako náměty pro budoucí projekty.  

Projekty byly s velkým osobním nasazením realizovány různými žadateli, jako jsou obce,
okresy, spolky a vzdělávací instituce. Spolupráce mezi Bavorskem a Českou republikou
se tak mohla v uplynulém programovém období velmi konkrétně a úspěšně dále rozvíjet.
Příklady mají ukázat široké spektrum a také přidanou hodnotu projektů podporovaných z
programu INTERREG pro obyvatele příhraničního regionu. Ukazují, jak na obou stranách
hranice v terénu spolupracují občané, sdružení i obce a dokazují, jak úspěšně byly
prostředky z programu INTERREG v rámci programu EUREGIO EGRENSIS využity. 

Mnoho setkávacích projektů nemohlo být od poloviny roku 2020 realizováno kvůli
koronavirové pandemii a projekty byly - bylo-li to možné - přesouvány na pozdější období
nebo byly kompletně nebo zčásti realizované v digitální podobě. 

PŘÍKLADY PROJEKTŮ

Velké projekty INTERREG-V

Velké projekty začínají na celkovém objemu od 25.000 EUR. Byly konzultovány a
předkládány u příslušných míst zpracovávajících žádost, v Bavorsku u vlády Horních
Franků a u vlády Horní Falce, na české straně u Krajského úřadu Karlovarského kraje a u
Krajského úřadu Plzeňského kraje. O velkých projektech rozhodoval monitorovací výbor.  

Přehled o podpořených velkých projektech je k dispozici na stránkách www.by-cz.eu 
u zobrazení dotačního programu 2014-2020 pod bodem „Informace a komunikace“. Zde
naleznete příslušný seznam se schválenými projekty. 

Dispoziční fond - bavorské a české projekty 

Z Dispozičního fondu bylo od roku 2016 schváleno celkem 154 malých projektů
bavorských žadatelů a 134 malých projektů českých žadatelů. Většinu podpořených
projektů tvořily setkávací projekty (people-to-people). Byla však možná podpora
přeshraničních projektů i v  jiných odborných oblastech. Spolufinancovány byly také
menší projekty např. z oblasti kultury, životního prostředí a ochrany přírody nebo
profesního vzdělávání. 

Následující výběr má nabídnout přehled o rozsahu témat. 



Od roku 2008 existuje partnerství mezi městy
Tirschenreuth a Planá. Od té doby probíhá
pravidelná kulturní výměna. V roce 2013 se v
Tirschenreuthu uskutečnila „Malá krajinná
výstava“, kterou navštívilo mnoho občanů z
Plané a okolí. Pro další rozšíření vztahů bylo
na posledním setkání sochařského sympozia v
Plané navrženo, aby se česko-bavorské
sochařské sympozium konalo také v Tirschen-
reuthu.

Cílem této akce bylo posílit společné kulturní
vyžití obyvatel Plané a Tirschenreuthu. Byla
tím rovněž podpořena přeshraniční spolu-
práce. Město Tirschenreuth je přesvědčeno, že
občany spojuje především umění a umělecké
akce a díky nim se mohou konat zajímavá
setkání a besedy.

Sochařské sympozium dodalo "Malé
krajinné výstavě" ještě větší lesk. Vytvořené
sochy se staly majetkem města
Tirschenreuth. Město Tirschenreuth
převzalo jejich údržbu v následujících
letech.

V Ý S T A V Y STRANA 17

PRVNÍ BAVORSKO -
ČESKÉ SOCHAŘSKÉ

SYMPOZIUM  

PROJ EKT

ŽAD ATEL
Město T i rschenreuth

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Město Planá

OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
1 7. 000, 00  €

O d k a z :  
w w w . sta d t- t i r sc h e n r e u th . d e



Město Bad Berneck spojuje od roku 2013 přátelství s městem Bečov nad Teplou. V
uplynulých letech se několikrát vzájemně navštívily delegace obou měst. Z toho důvodu
byla v létě 2019 společně s hudební školou v Bečově (ZUŠ Josefa Labitzkého)
zorganizována slavnost lidové hudby "Zpívat, hrát a tancovat". 

Slavnost má velkou tradici a v roce 2019 se v Bad Bernecku konal již 17. ročník. V roce
2019 byla slavnost realizována s českým projektovým partnerem. Při slavnostech
muzicíroval v lázeňském parku (kolonády), v evangelickém a katolickém kostele, 
na náměstí, v hospůdkách okolo náměstí hojný počet hudebníků. 

Část hudebního programu zajistili hudebníci ZUŠ Bečov. Na náměstí stál kromě jiného
informační stánek města Bečova nad Teplou. Slavnosti se zúčastnili také zástupci vedení
města Bečova. Cílem projektu bylo další prohloubení přátelství města s městem
Bečovem, přičemž obě města navíc spojují i hudební školy. Hudebníci obou hudebních
škol vystoupili poprvé společně. 

U D Á L O S T I  STRANA 18

ZPÍVAT, HRÁT & TANCOVAT - 
NĚMECKO-ČESKÁ
HUDEBNÍ SLAVNOST 

PROJ EKT

ŽAD ATEL
Město Bad Berneck 

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
ZUŠ Josefa Labi tzkého

Bečov nad Teplou 
OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
5 . 324, 79  € O d k a z :  w w w . b a d b e r n e c k . d e



Historické skupiny 
z česko-bavorského 
příhraničí se utábořily před 
kulisami 700 let starého kostela Sv. Egidia 
v Regnitzlosau. Řemeslníci, jako jsou cínaři,
filcaři, mydláři a další, umožnili nahlédnout
do dávno vymřelých středověkých řemesel. 

Děti si samozřejmě mohly tato řemesla také
samy vyzkoušet. Česky mluvící průvodci
vysvětlili českým návštěvníkům středověká
představení. Jako obohacení programu pro
děti byla po oba dny nabízena interaktivní
česko-německá jazyková animace
zaměřená na téma rytíři/středověk 
s rozšířeným programem i česko-německým
zážitkovým stánkem. Několikrát denně se
konaly turnaje v lukostřelbě a vrhání sekyrou
a další atrakce, při kterých si mohli účastníci
slavností vyzkoušet své schopnosti. Hudbu
zajistily různé středověké skupiny z česko-
bavorského příhraničí.

Ž AD ATEL
Obec Regni tz losau 

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Město Plesná 

OBSAH

Obec Regnitzlosau uspořádala ve dnech
8. a 9. 6. 2019 společně s městem
Plesná česko-německé středověké
slavnosti. Tímto byl podpořen kulturní 
a turistický vývoj v příhraničí, došlo k
dalšímu zintenzívnění setkávání
zejména mladých lidí z obou zemí 
a k dalšímu odbourávání stávajících
bariér. Vše proběhlo za účasti skupin
vojenského ležení ze společného
příhraničního regionu (mj. z Mokřin,
Chebu). 

V nabídce byl bohatý program jako např.
dětské animace, vrhání plechovkou, lov
divočáka, jízda na ponících, rytířský
turnaj a lukostřelba. Další součástí
programu byly středověké polní bitvy
a rytířské zápasy a velká večerní
ohňová show. Novinkou byl jezdecký
turnaj za účasti 20 až 25 jezdců,
kterého se zúčastnili i čeští jezdci. 

U D Á L O S T I STRANA 19

ČESKO-NĚMECKÉ
STŘEDOVĚKÉ
SLAVNOSTI 2019 

PROJ EKT

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
7 . 798, 05  €

O d k a z :  w w w . r e g n i tz l o sa u . d e



V Kronachu se od 27. 4. do 6. 5. 2018 konal Festival světel. Poprvé byly v rámci tohoto
festivalu v kooperaci s projektovým partnerem Plzeň 2015 a jím provozovaným kulturním
centrem Depo 2015 realizovány tři umělecké světelné instalace pod názvem projektu
„Zářící spojení“. 

Za tímto účelem vybrali projektoví partneři tři české umělce z oblasti světelného umění,
kteří prezentovali své světelné instalace v Kronachu. Výměna zkušeností a znalostí,
integrace jiných kultur a společný emocionální kontakt byly hlavním úkolem projektu. 

Výstava se stala místem, kde mohli čeští umělci a návštěvníci pohovořit s místními
návštěvníky festivalu a v myšlenkách překonávat hranice. Od poloviny roku 2017 probíhala
setkání projektových partnerů, na kterých si vyměňovali názory na téma světlo a umění, a
domlouvali se na možné spolupráci. Zapojily se také školy a univerzity, například
Západočeská univerzita v Plzni a univerzity z Horních Franků. Součástí projektu bylo také
setkání českých studentů z Plzně se studenty ze zúčastněných univerzit v Horních
Frankách. 

U D Á L O S T I STRANA 20

ZÁŘÍCÍ SPOJENÍ 

PROJ EKT

Ž AD ATEL
Kronach Creat iv  e .  V.

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Plzeň 2015 z.  ú .  

OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
14 . 0 92, 20 € O d k a z :

w w w . k r o n a c h l e u c h te t . c o m

Spojení měla symbolicky udržovat
koule ze satelitních antén a česká
umělecká díla seskupená kolem
hlavního pódia. Spolupráce byla 
po celých 10 dní konání akce
prezentována také prostřednictvím
informačního stánku projektového
partnera s informacemi o Plzeňském
kraji a České republice. Na festivalu
vystoupila také česká kapela. 



Den česko-německého přátelství 22. dubna 2018, který uspořádalo město Hof společně
s městem Aš, měl upevnit dosavadní sporadická setkání. Za tímto účelem byly vytvořeny
nízkoprahové nabídky, které byly zajímavé pro všechny. Při všech akcích byl kladen
velký důraz na vzájemné setkávání lidí z České republiky a Německa. 

Programové prvky zahrnovaly česko-německé prohlídky turistického charakteru v hale
Freiheitshalle a v muzeu, a dále na téma využití uměleckých řemesel v kostelích.
Dvojjazyční ambasadoři vítali české návštěvníky na nádraží, doprovázeli hosty celý den
při okružních jízdách a podávali jim informace v informačním středisku vytvořeném v
centru města speciálně pro české návštěvníky. Stěžejní součástí programu bylo muzeum
a zoologická zahrada a Karlovarská zahrada s doplňkovými, resp. novými informačními
tabulemi pro české hosty. Pestrý česko-německý rámcový program pro celou rodinu s
hudebními a tanečními vystoupeními zajistil zábavu, dvojjazyčné pivní tácky s
nejběžnějšími výrazy pomohly při vzájemném seznamování. Slavnostní zahájení v
městské knihovně spojilo literární touhy s příjemným společenským setkáním.

U D Á L O S T I  STRANA 21

2. NĚMECKO-ČESKÝ
DEN PŘÁTELSTVÍ  

PROJ EKT

Ž AD ATEL
Město Hof

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Město Aš

OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
14. 526, 17 €

O d k a z :  w w w . h o f . d e ,
v i d e o  n a  k a n á l u  yo u tu b e  Mě sta  H o f



PROJ EKT

DIE KERAMISCHEN Freunde des
Internat ionalen Keramik-
Museums Weiden e.  V.

S E T K Á V Á N Í  STRANA 22

POTKÁVÁNÍ

ŽAD ATEL

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Unie výtvarných umělců Plzeň

OBSAH

Jak v Plzni, tak ve Weidenu mají silná sdružení regionálních umělců. Mezinárodní
muzeum keramiky ve Weidenu má být v budoucnu častěji využíváno jako místo k česko-
bavorským setkáním. Spolek Die Keramischen e. V., podpůrný spolek Keramického
muzea, chtěl jako iniciátor v příhraničí sblížit občany se stejnými zájmy a nabídnout jim
místo k setkávání, aby se mohli díky umění lépe poznat a také si lépe porozumět. 

Tato přeshraniční spolupráce byla zahájena výstavou plzeňské Unie výtvarných umělců,
která se konala pod kuratelou spolku Die Keramischen a předsedkyní Hornofalckého
uměleckého spolku v renomovaném Keramickém muzeu ve Weidenu. 

Výstava trvala čtyři měsíce a byla celá dvojjazyčná. Výstavu navštívilo cca. 3.000
návštěvníků z Bavorska a z Čech. Za účelem akvizice bavorských a českých návštěvníků
byly zhotoveny česko-německé plakáty a letáčky, které byly plošně distribuovány 
v příhraničí.

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
13. 260, 98  €

O d k a z :
w w w . d n std m. d e /w e i d e n



STRANA 23

PROJ EKT

CROSSING BOARDERS –
FIND TOGETHER

Rotary Hi l fswerk St i f t land e.  V.

Rotary  Club Cheb

S E T K Á V Á N Í  

ŽAD ATEL

  PROJ EKTOVÝ  PARTNER

OBSAH

Cílem celého projektu bylo spojení mládeže ze
škol a mládežnických skupin z obou stran do dvou
individuálních projektů, v rámci kterých byly
společně vypracovány další mediální projekty. 

Téma „média“ je pro mladé lidi na obou stranách
hranice velmi zajímavým tématem, a cílem proto
bylo odbourat předsudky a najít společnou řeč
prostřednictvím společné práce.

Projektové skupiny natočily film o tom, jaké zvyky
se o různých svátcích dodržovaly. Proběhly rovněž
workshopy k tématům každodenního života jako
například škola, průběh všedního dne, jídlo nebo
volnočasové aktivity. Cílem bylo zviditelnit a
přiblížit způsob života a zvyky na obou stranách a
odstranit tak existující předsudky. 

Témata byla připravována v jednotlivých školách a
skupinách společně s mediálními pedagogy a poté
společně rozvíjeny v rámci projektu.

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
18. 519, 20 €  

O d k a z :  w w w . r o ta r y . d e



Již od roku 2012 existuje mezi obcí Warmensteinach a městem Žlutice komunální
partnerství.

Cílem projektu bylo podpořit komplexní, partnerskou a přeshraniční spolupráci mezi
oběma hasičskými sbory. Svou roli samozřejmě sehrál i nábor mladých hasičů. 

S E T K Á V Á N Í STRANA 24

PŘESHRANIČNÍ DNY
MLADÝCH HASIČŮ 2018

PROJ EKT

Ž AD ATEL
Sbor dobrovolných has ičů Warmenste inach z .  s .

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Sbor dobrovolných has ičů Ž lut ice  

OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
6 . 476, 31 €

Od kaz :  
w w w . fe u e r w e h r -
w a r me n ste i n a c h . d e

U koupacího jezera ve Flecklu
(okres Warmensteinach) se
konalo třídenní soustředění
dvou dětských a mládež-
nických hasičských sborů (6-18
let) s hasičskými cvičeními
(technická pomoc, vyhledávání
osob) a teambuildingovými
opatřeními. Pro snížení
jazykových bariér byl také
nabídnut minikurz jazyka.

Součástí programu byla také
společná stavba voru, týmové
hry a návštěva tzv. domu 
s únikovou hrou ve Weidenu
(týmová detektivní hra). 



Účelový svaz Zweckverband Fichtelgebirgsmuseen a místní akční skupina LAG
Fichtelgebirge Innovativ e.V. za účasti cca 50 německých a českých zástupců z oblasti
umění, kultury, správy a spolků uspořádaly v březnu 2019 společně s Městským muzeem
Františkovy Lázně  dvoudenní sympozium pod názvem „Werkstatt Wer sind Wir?“
(Workshop Kdo jsme?).

„Workshop Kdo jsme?” se konal jeden den na německé a jeden den na české straně
(Wunsiedel a Františkovy Lázně). Sebe a svou práci představilo celkem cca 50 osob (50
procent z Německa a 50 procent z České republiky). Příspěvky a workshopy proto byly
simultánně tlumočeny a zpracovávány. Jako doprovodná akce bylo zřízeno „Tržiště
nápadů“ k prezentaci účastníků. „Rozvojová kavárna“ („Entwicklungscafé“) německých a
českých místních akčních skupin prezentovala příslušné strategie rozvoje. 

Přeshraniční workshop posloužil k výměně mezi účastníky a poznání společných
kulturních identit. Společná kulturní práce měla být dlouhodobě posílena prostřednictvím
budoucí přeshraniční spolupráce zaměřené na projekty. Výsledky byly zveřejněny
dvojjazyčně online, aby bylo možné na nich dále stavět.

S E T K Á V Á N Í STRANA 25

KDO JSME? 
WORKSHOP KULTURNÍ

VÝMĚNY 

PROJ EKT

ŽAD ATEL
Zwecksverband

Fichte lgebi rgsmuseen 

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Městské muzeum Frant iškovy Lázně

OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
8 . 1 34, 10 €

O d k a z :  w w w . f i c h te l g e b i r g sm u se u m . d e



Při procházení příhraničním regionem severního Bavorska a Čech, ať už na jedné či
druhé straně hranice, je zřetelné, jak moc je tento region začleněn do rozsáhlých lesů 
a přírodních oblastí. A právě to, co je mladými lidmi často vnímáno jako "nudné" nebo
"jenom les", je ve skutečnosti obrovským potenciálem, který nám lidé žijící ve velkých
aglomeracích vyloženě závidí. 

Navíc: Tato příroda na obou stranách hranice je charakterizována životním stylem a
kulturou. Toto je dostatečný důvod k tomu, abychom se zaměřili na vzájemné setkání, ale
i společné vnímání přírody a její znovuobjevení jako prostoru pro zážitky. 

V období od ledna do července 2018 se setkávali žáci ze dvou tříd (4. až 10. ročník; 22
účastníků z každé školy) z okresů Wunsiedel/Bayreuth a z Karlovarského kraje. 
Měli možnost jednoduše a prakticky zažít, že příroda nabízí nespočetné možnosti, jak
připravit zdravé a chutné pokrmy, jednoduché a účinné léčivé prostředky i kosmetiku
nebo také kreativní výrobky, které jsou nejen ekologičtější a udržitelnější než zakoupené
výrobky, ale především také dávají radost při sběru a přípravě. Společná činnost, výlety
do okolí Weißenstadtu popř. na Statek Bernard, jakož i jazyková animace a seznamovací
hry podpořily vztahy mezi žáky a položily základní kámen pro přeshraniční přátelství. 

V Z D Ě L Á V Á N Í  -  M L Á D E Ž  -  J A Z Y K STRANA 26

PŘÍRODA PRO NÁS 
– UDĚLÁME SI SAMI 

PROJ EKT ŽADATEL
Ökologische Bi ldungsstät te

Burg Hohenberg e.  V.

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Centrum t rad ičních řemesel

Krá lovské Poř íč í  o .  p .  s .
OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
20. 786, 37 €O d k a z :  w w w . o e k o b u r g . d e



Kulturní servisní středisko KulturServiceStelle zemského okresu Horní Franky společně s
Muzeem Sokolov uspořádalo v březnu 2019 konferenci německých a českých zástupců
muzeí z bavorsko-českého příhraničí v Hale svobody v Hofu. 

Během jednodenní akce představilo své instituce a jejich obsahové zaměření celkem 16
zástupců muzeí z Německa a České republiky. Mezi zúčastněnými byli stejnou měrou
zastoupeni němečtí a čeští ředitelé muzeí a jejich vědečtí spolupracovníci (celkem ca. 50
osob, 25 německých a 25 českých účastníků). 
Na základě této skutečnosti byly příspěvky simultánně tlumočeny. 

Díky této konferenci se muzea v příhraniční oblasti poprvé vzájemně seznámila a
vyměnila si nápady, což zároveň podnítilo různé další synergie. V den konání konference
tak byly příspěvky se stručnými portréty institucí a osob i s jejich kontaktními daty 
v publikované podobě k dispozici, aby byly zúčastněným muzeím nezbytné informace 
pro další spolupráci poskytnuty přímo a v upravené podobě. Cílem této konference bylo
rozvíjení další přeshraniční spolupráce a muzejních projektů. 

S E T K Á V Á N Í  STRANA 27

GET-TOGETHER –
NĚMECKÁ A ČESKÁ

MUZEA ZA VÝMĚNOU 

PROJ EKT

ŽAD ATEL
Bezi rk  Ober f ranken

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Muzeum Sokolov

OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
5 . 822, 50 €O d k a z :

 w w w . b e z i r k -o b e r fr a n k e n . d e



Dětský církevní den je interkonfesní nabídka pro děti ve věku 5 -12 let v Marktredwitzu.
Pozvány byly děti z Horních Franků, ze severní Horní Falce a západních Čech (Cheb, Aš,
Kraslice, Tachov a Sokolov). 

Prostřednictvím dvojjazyčných her, skupinových aktivit a také jazykové animace byla
posílena identita a odbourávány hranice v myšlení lidí. Pro lepší zapamatování naučených
slovíček byl k dispozici malý jazykový slovníček, který si děti mohly vzít s sebou a budou
ho moci využívat při cestách do sousední země. Intenzivní společně prožitý čas během
projektového dne tak hravým a tvořivým způsobem děti z různých zemí vzájemně sblížil. 

Na příkladu fiktivní česko-německé rodiny, jež musí nejprve najít společnou řeč a příběhů 
z Ježíšova života, poukazujících na překonávání bariér v lidských hlavách, se děti mohly
naučit, jak se chovat k cizincům a jakou cenu má přátelství. Ve skupinové práci se
společnými akcemi z různých zemí nacvičovaly hravou formou to, co zažily v divadle, a
přemýšlely o tom, jak se vzájemně ovlivňují.   

V Z D Ě L Á V Á N Í  -  M L Á D E Ž  -  J A Z Y K STRANA 28

DĚTSKÝ CÍRKEVNÍ DEN -
PŘÁTELSTVÍ PŘEKONÁVÁ HRANICE

PROJ EKT

ŽAD ATEL
Evangel ische Jugend Markt redwi tz

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Farní  sbor  Českobrat rské c í rkve evangel ické v  Aš i  

OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
1 5. 267, 53  €

O d k a z :  
w w w . ma k -e va n g e l i sc h . d e  



Pro rok 2018 bylo plánováno vzbudit 
u  českých studentů nadšení pro
německý jazyk a kulturu. Toho mělo
být dosaženo zintenzívněním
dvojjazyčného přístupu za pomoci
jazykového animátora. Při
plánovaných exkurzích měla být
navštívena a probírána místa
připomínající společné dějiny Karla IV. 

První den setkání posloužil 
ke vzájemnému poznávání
prostřednictvím sportovních zápasů.
Němečtí a čeští žáci se za tímto
účelem sešli v mládežnickém
konferenčním centru a ve sportovní
hale v obci Wirsberg. 

Poté odjeli žáci do mládežnické
ubytovny v obci Weihermühle. Po
večerním dvojjazyčném animačním
programu obsahově zaměřeném na
dějiny Karla IV. navštívili žáci
následující den památky Karlových
Varů. 

STRANA 29

SETKÁNÍ ŽÁKŮ NA NĚMECKÉ A ČESKÉ STRANĚ PŘI
SPORTU A PŘI POZNÁVÁNÍ SPOLEČNÝCH DĚJIN

PROJ EKT

Ž AD ATEL
Okres Neustadt  a .  d .  Waldnaab

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Základní  ško la Sokolov

OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
3 . 983, 60 €

O d k a z :  w w w . n e u sta d t-w a l d n a a b . d e  

Mezi Gymnasiem Neustadt/Waldnaab,
jehož zřizovatelem je okres Neustadt a.
d. Waldnaab, a Základní školou Sokolov
probíhá od března 2015 pravidelná
vzájemná výměna v oblasti sportu. 

Od té doby bylo s německými a českými
žáky obou škol realizováno několik
sportovních aktivit v různých druzích
sportů.

V Z D Ě L Á V Á N Í  -  M L Á D E Ž  -  J A Z Y K



Okres Tirschenreuth jako region vzdělávání již několik let usiluje o
zajištění mladých odborníků pro blízkou budoucnost. Tyto snahy se týkají
rovněž pohraničí s Českou republikou. Nyní byl pomocí kombinace
projektů people-to-people a vzbuzení zájmu v oborech matematika,
informatika, přírodní a technické vědy (německy MINT) vybudován most
mezi hraničními regiony. 

To pomůže nejen integraci mladých obyvatel příhraničních regionů, ale
 i podnikům a hospodářskému prostoru v Plzeňském kraji a v okrese
Tirschenreuth. Postup a účast škol se skládaly ze čtyř fází. 

V prvním kroku se rozhodly školní třídy okresu Tirschenreuth pro účast
na projektu. 

V druhém kroku byla  ve dvou vyučovacích jednotkách realizována
jazyková animace češtiny. Účastníci získali přehled o jazyce svých
sousedů. 

Ve třetím kroku se uskutečnilo první společné setkání na partnerské
škole v České Republice. Zde byly navázány první kontakty a přátelství.
Při první návštěvě byla také možnost využít doprovodné jazykové
animace. 

V rámci čtvrtého kroku navštívili němečtí a čeští žáci společně centrum
Techmania Science Center v Plzni. Jedná se o moderní centrum, ve
kterém lze objevovat svět, provádět experimenty a poznat svět vědy a
techniky. Během společné návštěvy byly mezi žáky navázány a
prohloubeny kontakty. 

O d k a z :  w w w . k r e i s- t i r . d e  

.  

V Z D Ě L Á V Á N Í  -  M L Á D E Ž  -  J A Z Y K STRANA 30

PŘESHRANIČNÍ "MINT" PROJEKT 2018/2019 -
PŘEKRAČOVAT HRANICE - BÁDAT - NADCHNOUT SE 

PROJ EKT

ŽAD ATEL
 Okres/Landkre is  T i rschenreuth

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Základní  ško la Sokolov

OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
6 . 647, 55  €



Muzeum Egerlandmuseum (Muzeum Chebska) se svou Egerlandskou uměleckou galerií
a Galerií v Chebu (GAVU) v roli českého partnera společně zrealizovaly přeshraniční
kulturní a výstavní projekt.

Pod heslem "Barvy nemají hranice a spojují" měl být na výstavě prezentován význam
barev jak v každodenním životě a v přírodních vědách, tak zejména i v oblasti
přeshraniční kultury.

Výstava byla rozšířena o přeshraniční regionální aspekt "Barvy nemají hranice a spojují". 
Český partner svými nápady také přispěl k obsahu, k utváření a realizaci. Výsledky
ukazují význam barev v přeshraničním kulturním prostoru a v kulturním dialogu mezi
oblastí severovýchodního Bavorska a západních Čech. 

Obsahy výstavy byly vytištěny na roll-upy, aby mohly být prezentovány v mobilní podobě
nejen v muzeu Egerlandmuseum, ale také na jiných místech, např. na muzejně-
pedagogických uměleckých workshopech v Galerii v Chebu. Bylo vytvořeno deset roll-
upů, které obsahovaly dvojjazyčné texty (německy a česky) a obrázky, zahrnovaly
grafickou úpravu a byly mobilní. Na společných pracovních jednáních se oba partneři
projektu zaměřili na regionální témata jako je význam barevných kompozic v uměleckých
dílech Galerie v Chebu (GAVU) a umělecké galerie Egerländer Kunstgalerie, na
prezentaci vybraných obrazů obou institucí, mimo jiné také díla "Trojúhelník barev"
(1972) Františka Hudečka a různé barevné kompozice od Rolanda Helmera (Konkrétní
umění) i na kolorit v lidovém umění v Karlovarském kraji (malovaný chebský nábytek,
Chebské obrázky z peříček).

V Ý S T A V Y  STRANA 31

FASCINACE BAREV - BARVY
NEMAJÍ HRANICE A SPOJUJÍ

PROJ EKT

Ž AD ATEL
Eger land-Kul turhaus-St i f tung

PROJ EKTOVÝ  PARTNER

OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :  
21. 165, 00 €
O d k a z :  w w w . e g e r l a n d m u se u m . d e  

Galer ie  výtvarného umění  v
Chebu 



Sudetoněmecké krajanské sdružení se zaměřilo na nejmladší generaci bavorských a
českých mladých lidí v příhraniční oblasti a ptalo se, jakou roli hraje Bavorsko resp.
Německo pro mladé Čechy a Česká republika pro mladé Němce.

Prostřednictvím digitálního a analogového propojení byl veden dialog, který vybízel
mladé účastníky, aby se seznámili s různými generacemi sousedů a příbuzných v
Bavorsku a České republice. Prostřednictvím výměny byly zobrazeny a vzájemně
porovnávány tradované a předávané perspektivy. S názvem „Děti simultánností“ a
tématem „Vesmírné pandemie“ byla stimulována představivost a položena otázka
společné budoucnosti.

V rámci příprav na multimediální moderovanou česko-německou konferenci v Bayreuthu
zaslali mladí lidé videa. Tematizovány byly mimo jiné historické a sociální otázky,
stereotypy a bylo zjišťováno, jaký význam mají tato témata v generaci vnuků a jak mohou
být transformována do současnosti.

Na multimediální konferenci bylo zpracováno a diskutováno 30 česko-německých
rodinných příběhů od generace prarodičů až po generaci vnuků. Výsledkem bylo
vytvoření česko-německého filmu, který byl veřejně představen a zpřístupněn na
internetu.

V Z D Ě L Á V Á N Í  -  M L Á D E Ž  -  J A Z Y K  STRANA 32

SUPERNOVA 2020 
– DĚTI SIMULTÁNNOSTÍ  

PROJ EKT

ŽAD ATEL
Sudetendeutsche Landsmannschaf t
Bundesverband e.  V.

PROJ EKTOVÝ  PARTNER

OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :
18. 418, 74  €

O d k a z :  
w w w . su d e te n . d e ,            
 w w w . su p e r n o va -p r o je k tb u e r o . c o m

Spolek Ž i jeme TUhnice
z.s . ,  Kar lovy Vary



PROJ EKTOVÝ  PARTNER

Projekt Řemeslné komory pro Horní Franky v Bayreuthu a města
Cheb propojil vzdělávání v oboru tesařství s inovativní 
výměnou mezi bavorskými a českými studenty odborných škol. 

Mladí tesaři ze Státní odborné školy 1 v Bayreuthu a z Jaroměře se společně seznámili s
historickými řemeslnými technikami v průchozích historických krovech v Chebu. Během
vzájemné výměny studentů vznikla pod vedením bavorských a českých odborníků na
památkovou péči a tesařství virtuální prohlídka s řadou dvojjazyčných výkladových videí.
Univerzita aplikovaných věd v Coburgu poskytla digitální technologii pro 3D skenování a
360stupňové fotografie krovů. 

Virtuální prohlídku a výkladová videa mohou využít nejen studenti odborných škol 
z Německa a České republiky, ale také řemeslníci, kteří se specializují na obnovu
památkových objektů.

Spolupráce mezi partnery bude pokračovat s cílem rozvíjet další projekty, které kombinují
odborné vzdělávání, historické řemeslné techniky a digitalizaci.

S c h vá l e n á  d o ta c e :  
16. 690, 43  €

SEITE 33

VIRTUÁLNÍ PROHLÍDKY 
K ROZŠÍŘENÍ OBSAHU VÝUKY 
V RÁMCI VZDĚLÁVÁNÍ 
V OBORU TESAŘ 

PROJ EKT

Ž AD ATEL
Handwerkskammer für  Ober f ranken 

OBSAH

O d k a z :  
w w w . h w k -o b e r fr a n k e n . d e

Město Cheb 

V Z D Ě L Á V Á N Í  -  M L Á D E Ž  -  J A Z Y K



Cílem projektu bylo při společné práci na kreativním
řemeslném projektu navázat a upevnit přátelské kontakty
mezi žáky z obou stran hranice. 

Žáci vytvořili a nainstalovali svá díla v přírodě tak, aby
splynula s krajinou v zalesněné části nad přehradou Skalka
v Chebu. Vybranému lesnímu území se tak podařilo navrátit
charakter, jaký mělo v minulosti, kdy bývalo oblíbenou
vycházkovou a výletní zónou. Děti se při tvorbě zároveň
seznámily s jazykem svých sousedů za hranicemi. Do
projektu se zapojilo cca 80 dětí ve věku do 15 let z devíti
školních a mimoškolních subjektů v Chebu (6 ZŠ, DDM
Sova, ZUŠ a gymnázium) a bavorské děti ze dvou škol z
Waldsassenu (Realschule a Mittelschule). 

Základní koncept Kouzelného lesa vznikl za vzájemné
spolupráce pedagogů výtvarné výchovy ze zúčastněných
škol, jedné výtvarnice a zástupců obou měst. Slavnostní
otevření areálu s nainstalovanými artefakty se konalo 
25. června 2017 za účasti veřejnosti, zástupců měst Cheb a
Waldsassen a zástupců všech zapojených škol (cca 100
lidí). K propagaci projektu posloužila doprovodná výstava,
která byla k vidění v chebském Turistickém infocentru a na
radnici v Chebu. Výstava byla mobilní, takže byla postupně
nainstalována ještě ve Waldsassenu a v průběhu školního
roku 2017/2018 ve všech zúčastněných školách. 

V Z D Ě L Á V Á N Í  -  M L Á D E Ž  -  J A Z Y K STRANA 34

KOUZELNÝ LES
PROJ EKT

ŽAD ATEL
Město Cheb

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :
10. 520, 75  €

O d k a z :  w w w . m e sto c h e b . c z  (d a l š í
i n fo r ma c e  p o d  h e s l e m  " Ko u z e l n ý  l e s"

Město /  Stadt  Waldsassen



Ve dnech 13. a 14. 5. 2017 se ve Žluticích uskutečnil projektový víkend, kterého se
zúčastnily děti ZŠ a ZUŠ Žlutice a jejich rodiče, občané Žlutic a hosté z partnerského
města Warmensteinachu.

První den po slavnostním zahájení a přivítání žáků, jejich rodičů a hostů z Německa si
vyučující připravili tematické dílny, které absolvoval každý dle vlastního výběru
(keramická dílna, socio-hry, práce s papírem nebo textilem, tiskařská dílna, pohyb s
angličtinou, matematika jinak, plavecká štafeta, chemie v kuchyni, sportovní dílny,
závody na in-line bruslích, dílna věnovaná poezii). Po poledni pak následovalo kulturní
vystoupení (tanečnice zumby, bubeníci ze ZUŠ) a opékání na školní zahradě. Poté
následovala prohlídka města a muzea.

Odpolední program byl rozdělen. Dospělí z Warmensteinachu a zástupci Žlutic navštívili
Chyši, kde si prohlédli zámek a pivovar. Děti ze Žlutic a Warmensteinachu společně s
vyučujícími absolvovaly předem připravený program ve škole (jazyková animace,
sportovní aktivity, bazén, večerní táborák, vyrábění).

Druhý den po snídani se všichni setkali na startu Stezky sovy Rozárky. Cestou měli
možnost plnit různé úkoly, kde při přípravě a realizaci nasazením velkého počtu členů
významně pomohl Spolek okrašlovací Vladař (SOVA). Na konci stezky byl připraven
kulturní program a občerstvení. Po společném obědě se němečtí hosté rozloučili a odjeli
domů.

V Z D Ě L Á V Á N Í  -  M L Á D E Ž  -  J A Z Y K STRANA 35

DEN ŠKOLY A POCHOD PO
STEZCE SOVY ROZÁRKY  

PROJ EKT

ŽAD ATEL
Základní  ško la a zák ladní
umělecká škola Ž lut ice

PROJ EKTOVÝ  PARTNER

OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :
1 5. 978, 08  €
O d k a z :  w w w . z sz l u t i c e . e d u p a g e . o r g

Obec Warmenste inach



STRANA 36

PROJ EKT

Bürger forum Wunsiedel  e .V.  

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL
OTY HOFMANA V OSTROVĚ

OČIMA ČESKÝCH 
A NĚMECKÝCH ŠKOLÁKŮ 

ŽAD ATEL
Dům kul tury  Ostrov

PROJ EKTOVÝ  PARTNER

OBSAH
Projekt byl spjat s kulturními aktivitami na téma film. Na české straně se jednalo o
každoroční Dětský filmový festival Oty Hofmana v Ostrově, na bavorské straně to byly
aktivity kulturního spolku Bürgerforum a města Wunsiedel. 

Obsahem projektu byly společenské a kulturní akce, ale také společná tvůrčí práce v
oblasti práce s mládeží. Projekt tak oslovil nejen oficiální představitele městské správy a
veřejného života, ale také děti a mládež, kteří měli možnost zúčastnit se akcí na obou
stranách hranice a prostřednictvím spolupráce kreativně přispět k přípravě a realizaci
programu. 

První kroky společné realizace proběhly od 7. do 12. 10. 2018 během festivalu v Ostrově.
Setkaly se jak oficiální delegace z obou měst, tak i školáci, kteří společně pracovali na
filmovém dokumentu o samotném festivalu. Na podzim roku 2018 byl vítězný film
promítán ve Wunsiedlu. Kromě toho byly na podzim 2018 a na jaře 2019 v obou městech
instalovány výstavy o českých a německých filmech. 

Hlavním cílem bylo zapojit školáky, kteří se měli vzájemně seznámit a poznat životní styl
a kulturu sousední země, aby umožnili dlouhodobější výměnné aktivity mezi německou 
a českou mládeží. 

Vyp l a c e n á  d o ta c e :
7. 471 , 03 €

O d k a z :  w w w . d k -o str o v . c z ,  w w w . fe st i va l o str o v . c z

V Z D Ě L Á V Á N Í  -  M L Á D E Ž  -  J A Z Y K



STRANA 37

PROJ EKT

Město Krásno 

Gemeinde Bischofsgrün

39. KRÁSENSKÉ
STAROČESKÉ MÁJEŽ AD ATEL

PROJ EKTOVÝ  PARTNER

OBSAH

Cílem oslav 39. Krásenské staročeské máje v roce 2019 bylo zapojení školáků a
předškoláků. Návštěvníkům byl představen nově založený taneční a folklórní soubor
složený z předškoláků a žáků prvního stupně základní školy. 

Akce Krásenské Staročeské máje byla vyvrcholením jejich několikaměsíčního nácviku
folklórních tanců. Také doplňkový program byl zaměřen více na dětské návštěvníky. Měli
k dispozici nejen zábavné atrakce, ale hlavně se seznámili s historickými řemesly formou
hravých workshopů. 

Děti mohly poznat historická řemesla spojená s regionem: cínaře (výroba cínu je pevně
spojena s bohatou historií královského horního města Krásna), paličkářku, šperkaře,
svíčkaře, kameníka, kožaře, keramika a další. Děti se učily žonglovat, povozily se na
historickém kolotoči a využily i další atrakce. 

Tato akce zahájila partnerské setkávání v roce 2019. Akce se zúčastnili i ti obyvatelé
Bischofsgrünu, kteří se předchozích společných akcí dosud nezúčastnili, a kterým dalo
podnět k návštěvě Krásna 14. výročí partnerství obou obcí. 

Vyp l a c e n á  d o ta c e :
5 . 627, 04 €

O d k a z :  w w w . m e sto -
k r a sn o . c z

U D Á L O S T I  



STRANA 38

PROJ EKT

Obec Hazlov 

Brücken-Al l ianz Bayern-
Böhmen

HAZLOVSKÁ POUŤ
STMELUJE SOUSEDY NAPŘÍČ
HRANICEMI
ŽAD ATEL

PROJ EKTOVÝ  PARTNER

U D Á L O S T I  

V rámci projektu se uskutečnila Hazlovská pouť a stala se
prvotním impulsem pro přeshraniční spolupráci. Cílem projektu
byla celodenní akce, která svedla dohromady lidi z pohraničí, aby
se mohli sejít, pobavit se a zasportovat si. 

Pouť byla zahájena 18. září 2016 dopoledne slavnostním
otevřením parku, kde se uskutečnilo hudební vystoupení
místních dětí a šermířů a kde byla vyhlášena soutěž o "nejhezčí
balkon". 

Pro děti byly připraveny různé soutěže a tvořivé dílny, zatímco
dospělí změřili síly ve vybíjené. Celkem se zúčastnilo přibližně
400 návštěvníků. Odpoledne se konala bohoslužba v místním
kostele a dopoledne se uskutečnila komentovaná prohlídka
kostela. 

Účastníci se mohli po celý den zapojit do česko-německé
vědomostní soutěže, která zároveň sloužila jako prezentace
projektových partnerů. 

OBSAH

Vyp l a c e n á  d o ta c e :
9 . 759, 7 0€

O d k a z :
w w w . o b e c h a z l o v . c z



STRANA 39

PROJ EKT
FESTIVAL LITERÁRNÍ
FRANTIŠKOVY LÁZNĚ 2018

Ž AD ATEL
Li terární  Frant iškovy Lázně z.s .  

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Město Hof

OBSAH
Festival Literární Františkovy Lázně byl organizován spolkem Literární Františkovy Lázně
z.s. a patří již k tradičním kulturním akcím lázeňského města Františkovy Lázně. 
Od roku 2016 je festival organizován jako česko-německý, podporuje bližší vzájemné
seznámení, propojení obou kultur a zvyšuje kvalitu přeshraniční spolupráce s německými
partnery. 

Festival se konal od 30.10. do 11.11.2018 ve Františkových Lázních a částečně v Hofu.
Na 19 různých místech bylo uspořádáno 23 veřejných akcí, kterých se zúčastnilo celkem
70 významných hostů z oblasti kultury. Celkem se akcí zúčastnilo téměř 1000 hostů 
a bylo pokřtěno sedm nově vydaných knih. Program byl po celou dobu dvojjazyčný a
končil jízdou Literárního vlaku z Františkových Lázní do Hofu, během které vystupovali
spisovatelé a hudebníci. Velkým počinem 21. ročníku festivalu byl Sborník Záchranná
vesta humoru. Všechny příspěvky ve sborníku jsou jak v českém, tak v německém
jazyce.

Díky festivalu účastníci lépe poznali kulturu na obou stranách hranice. Tlumočení a
překládání literárních příspěvků ke čtení také usnadnilo českým a německým účastníkům
najít odborný přístup a překonat jazykové bariéry. 

Vyp l a c e n á  d o ta c e :
17. 71 4, 66  €

O d k a z :  
w w w . l i te r a r n i f r a n t i sk o vy l a z n e . c z

U D Á L O S T I  



STRANA 40

PROJ EKT

U D Á L O S T I  

BAREVNÝ BĚH 
SE SCHWANDORFEM

ŽAD ATEL
Městský dům kul tury  Sokolov

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Město Schwandor f

OBSAH

Projekt prohloubil vzájemnou spolupráci města Sokolov s bavorským partnerským městem
Schwandorf prostřednictvím vzájemných setkání na kulturních a sportovních akcích. 

Městský dům kultury Sokolov uspořádal dne 22. června 2019 Barevný běh. V rámci této akce
byli pozváni sportovci a diváci ze Schwandorfu, aby se do této pohodové akce pro sportovce
i nesportovce zapojili. Akce byla vhodná pro celé rodiny, teamy i jednotlivce, bez ohledu na
věk, pohlaví či původ. Do města Sokolov byl vypraven autobus s obyvateli a představiteli
města Schwandorf. Dále byl pro účastníky i diváky zajištěn rozmanitý kulturní program. 

Byly také nakoupeny speciální práškové barvy, které každý účastník obdržel při registraci 
a tím, že je po sobě účastníci během běhu házeli bylo dosaženo barevného efektu. Jednalo 
se o speciální holi barvy z potravinářského barviva. 

Při startu se tato barva vyhodila do vzduchu a uchytila se na všech účastnících závodu. Trasa
byla dlouhá 4,5 km a vedla městským parkem zpět na Staré náměstí, kde se po celou dobu
běhu konal kulturní program. Na trase běhu bylo umístěno 8 "barevných vrhacích stanovišť",
aby se účastníci vraceli opravdu pestře vybarvení. Pro účastníky byla pořízena trička jako
památka na tento den. Z akce byly pořízeny fotografie, ze kterých byly vytvořeny kapesní
kalendáře na rok 2020. Ty byly k dispozici v Sokolově i Schwandorfu. 

Vyp l a c e n á  d o ta c e :
13. 288, 05  € O d k a z :  w w w . m d k so k o l o v . c z



STRANA 41

PROJ EKT

Loketské městské lesy

S E T K Á V Á N Í

ZDRAVÁ PŘÍRODA 
JE NAŠE BUDOUCNOST 

ŽAD ATEL

PROJ EKTOVÝ  PARTNER
Obec Nagel

OBSAH

První akce projektu se konala 14. prosince 2018. Do Lokte zavítala
velká skupina odborníků se zaměřením na lesní hospodářství,
ochranu životního prostředí, zeleň, myslivost apod. Absolvovali
celodenní program (informace o Slavkovském lese, dění kolem
kůrovce, pozorování zvěře aj.), který pokračoval do nočních hodin
(družba, sdílení kontaktů, zkušeností atd.). 

Další projektová aktivita pro mládež se konala 19. června 2019.
Místem konání byl loketský amfiteátr. Lesní pedagogika probíhala
v okolní přírodě. Žáci z obce Nagel a okolí poznali Loket při
prohlídce hradu a porcelánky. 

V červnu 2019 poznávali žáci také přírodu v partnerském Nagelu
i jeho okolí (vzdělávací středisko Waldhaus Mehlmeisel se
středoevropskými zvířaty, skalní labyrint Luisenburg). 

Závěrečná akce se konala v 29. září 2019 v Lokti. Celá akce byla zahájena na náměstí 
u radnice, kde vystoupili trubači. Přítomné přivítal starosta města Lokte osobně. 
Bavorská strana byla také zastoupena, a to nejen zástupci partnerské obce Nagel, ale 
i odsunutými rodáky, kteří přijeli z různých míst Bavorska. Po celý den probíhaly různé
komentované prohlídky v loketských lesích, kde se účastníci mohli dozvědět rozmanité
informace o přírodě i širších souvislostech (proměny krajiny, negativní vlivy člověka atd.).

Vyp l a c e n á  d o ta c e :
19. 549, 27  € O d k a z :  w w w . l e sy l o k e t . c z



S E I T E  4 2

Jahr / 
rok

Nr. /
číslo

Projektträger / Žadatel Projekttitel / Název projektu

genehmigte / aus-
bezahlte Fördermittel
schválené /vyplacené 

prostředky

1/16 Evang. Jugend Marktredwitz
Kinderkirchentag - Daniel mit dem Löwenherz / 
Dětský církevní den - Daniel Lví Srdce 

12.319,64 €

2/16
Berufliches Schulzentrum Schwandorf, 
Außenstelle Nabburg

Erlebnistag deutscher und tschechischer Auszubildender / 
Den plný zážitků pro německé a české žáky

3.093,12 €

3/16 Stadt Marktredwitz
10 Jahre Grenzenlose Landesgartenschau Marktredwitz - Cheb / Eger / 
10 let Krajinné výstavy bez hranic Marktredwitz - Cheb/Eger

10.093,25 €

4/16
Kreisverband für Gartenbau und 
Landespflege Tirschenreuth e. V.

Betreuung eines gemeinsamen dt.-tsch. Ausstellungsbeitrages zur Landesgartenschau 
Bayreuth 2016 / 
Péče o společnou německo-českou expozici na Zemské zahradnické výstavě v 
Bayreuthu 2016

7.349,34 €

5/16
Selbsthilfegruppe Behinderte und 
Nichtbehinderte für den Landkreis 
Tirschenreuth e. V.

Jubiläumsfeier zur 5-jährigen Partnerschaft und Erstellung eines deutsch-
tschechischen Kochbuchs / 
Oslava jubilea k 5-ti letému partnerství a vyhotovení něme-cko-české kuchařky 

5.126,69 €

6/16 Kunstverein Hochfranken Selb e. V.
COMIC-Lebende Bilder / 
KOMIKS - žijící obrázky

5.065,21 €

7/16
Evangelischer Diakonieverein 
Schirnding e. V.

Tierisch gut unterwegs / 
Ze života zvířat

13.903,42 €

8/16 Rotary Hilfswerk Stiftland e. V. crossing boarders - rotary.media.squad 14.547,40 €

9/16
Lions Hilfswerk Weiden Goldene 
Straße e. V.

Deutsch-tschechisches Elternwochen-ende / 
Česko-německý víkend rodičů

6.210,82 €

10/16
Realschule im Stiftland - Staatliche 
Realschule für Knaben

Deutsch-tschechischer Schüleraus-tausch / 
Česko-německý výměnný pobyt žáků

2.590,64 €

11/16
Realschule im Stiftland - Staatliche 
Realschule für Knaben

Deutsch-tschechische Spracholympiade / 
Německo-česká jazyková olympiáda

9.453,69 €

12/16 Stadt Hof
Schienen verbinden uns / 
Koleje nás spojují 

9.177,42 €

13/16
Nordoberfränkischer Verein für Natur-, 
Geschichts- und Landeskunde e. V.

Kolloquium: Grenzen, ihre Auswirkungen und ihre Überwindung / 
Kolokvium: Hranice, jejich důsledky a překonávání

3.441,49 €

14/16 Gymnasium Neustadt a. d. Waldnaab
Sportbegegnungen zwischen beiden Schulen sowie gem. Besuch der bayer.-tschech. 
Landesausstellung über Kaiser Karl IV. in Prag / Vzájemná sportovní setkání obou škol 
a společná návštěva česko-bavorské zemské výstavy Císař Karel IV. v Praze

670,80 €

15/16
EUREGIO EGRENSIS 
Arbeitsgemeinschaft Bayern e. V.

EUREGIO-EGRENSIS-Jugendsommer-lager 2016 / 
Letní tábor mládeže EUREGIA EGRENSIS 2016

8.220,48 €

16/16 Augustinus-Gymnasium Weiden
Schulliteraturtage 2016 / 
Školní dny literatury 2016

916,00 €

17/16 Kepler-Gymnasium Weiden i. d. Opf.
Naturphänomene im Grenzgebiet Oberpfalz und Karlsbader Region / 
Přírodní fenomény pohraničí Horní Falce a Karlovarského kraje

3.664,84 €

18/16 Stadt Tirschenreuth
Erstes Bayerisch-Tschechisches Bildhauersymposium / První Bavorsko - 
české sochařské symposium

17.000,00 €

19/16
Ökologische Bildungsstätte Burg 
Hohenberg e. V.

Umweltschutz über Grenzen hinweg - zusammen gegen die Plastikepidemie / 
Přeshraniční ochrana životního prostředí- Společně proti plastové epidemii

19.760,56 €

20/16
Ökologische Bildungsstätte Burg 
Hohenberg e. V.

Keine Angst vorm Wald - gü Walderlebnis mit allen Sinnen als Basis für Natur- und 
Umweltschutz / 
Nemějte strach z lesa-přeshraniční zážitek v lese všema smysly jako základ pro 
ochranu přírody a hranu životního prostředí

15.651,67 €

21/16 Stadt Hirschau
Grenzüberschreitendes Volksmusikfestival "Dousamma" / 
Přeshraniční festival lidové hudby "Dousamma"

5.867,89 €

22/16
Cojc gGmbH Theaternetzwerk 
Böhmen-Bayern

cojc kumpanie 10.150,35 €

23/16 Zweckverband Steinwald-Allianz
Huzagëi zu die Nachbarn! / 
K sousedům za zábavou!

12.277,74 €

24/16
EUREGIO EGRENSIS 
Arbeitsgemeinschaft Bayern e. V.

Bestandsanalyse zur Überprüfung und Aktualisierung der EUREGIO-EGRENSIS-
Radfernwege / 
Analýza stavu za účelem přezkoumání a aktualizace dálkových cyklotras EUREGIO 
EGRENSIS

11.092,50 €

207.644,96 €

P Ř E H L E D   P O D A N Ý C H   /   V Y P L A C E N Ý C H   
B A V O R S K Ý C H   P R O J E K T Ů   C Í L   E T Z  2 0 1 4  -  2 0 2 0

20
16



S E I T E  4 3

Jahr / 
rok

Nr. /
číslo

Projektträger / Žadatel Projekttitel / Název projektu

genehmigte / aus-
bezahlte Fördermittel
schválené /vyplacené 

prostředky

25/17 Stadt Schwandorf
Gemeinsame Broschüre "Gelebte Freundschaft" / 
Společná brožura „Skutečné přátelství“

9.278,21 €

26/17 Via Carolina e. V.
Wohin hinter der Grenze? / 
Kam za hranicí?

5.048,29 €

27/17 Via Carolina e. V.
Bayerisch-tschechisches Kulturfestival in Bärnau / 
Bavorsko-český kulturní festival v Bärnau

7.584,20 €

28/17 Landkreis Wunsiedel i. F.

Thematische Aufarbeitung v. Verbindungen d. Marktes Oberkotzau und d. Städte 
Rehau, Schönwald u. Selb mit der Stadt/Mikroregion Asch für gem. gü Projekte / 
Tématické zpraco vání polečných rysů mezi městysem Oberkotzau a městy Rehau, 
Schönwald, a Selb s městem Aš/Mikroregionem Ašsko, týkající se společných 
přeshraničních projektů

4.071,26 €

29/17
Zweckverband Fränkische Schweiz 
Museum

Auf den Spuren des Dreißigjährigen Kriegs. Entwicklung des bayerisch-böhmischen 
Kulturtourismus / 
Po stopách třicetileté války. Vývoj bavorsko-české turistiky za kulturou

20.643,28 €

30/17
Verein der Freunde der 
Verwaltungsfachhochschule Hof e. V.

Fachexkursion zu Verwaltungs-strukturen in Westböhmen / 
Odborná exkurze za správními strukturami v Západních Čechách

7.355,51 €

31/17 Gemeinde Regnitzlosau
Dorfpartner am Grünen Band / 
Partnerské vesnice na Zeleném pásu

20.366,70 €

32/17 Gemeinde Regnitzlosau
Deutsch-tschechisches Mittelalterfest / 
Česko-německé středověké slavnosti

7.780,34 €

33/17
Ökologische Bildungsstätte Burg 
Hohenberg e. V.

Waldzauber - grenzenlos tanzen / 
Kouzlo lesa - tančení bez hranic

7.862,38 €

34/17
Die Keramischen - Freunde des 
Internationalen Keramikmuseums 
Weiden e. V.

Begegnungen / 
Potkávání

13.260,98 €

35/17 Gesangverein 1848 Rehau
Chor-Konzert "Drei-Länder-Singen" / 
Koncert sborů „Zpěv tří zemí“

1.711,83 €

36/17 Markt Waldthurn
Gemeinsame Veranstaltungen mit der Partnerstadt Hostouň / 
Společné akce s partnerským městem Hostouň

3.483,46 €

37/17
Egerland-Kulturhaus-Stiftung 
Marktredwitz

Historische Marionetten aus Böhmen / 
Historické marionety z Čech

21.238,67 €

38/17 Stadt Hof
Deutsch-Tschechische Kulturaktionstage / 
Česko-německé kulturní akční dny

8.967,77 €

39/17 Stadtmarketing Hof e. V.
Deutsch-Tschechischer Freundschaftstag / 
Německo-český den přátelství

5.203,06 €

40/17
Evang.-Luth. Diakoniewerk 
Neuendettelsau

Berufspraktikum im Kindergarten / 
Odborná praxe v mateřské škole  

0,00 €

41/17 Landkreis Tirschenreuth
Länderübergreifendes MINT-Projekt - Grenzen überschreiten - forschen - begeistern / 
Přeshraniční MINT projekt Překračovat hranice - bádat - nadchnout se

6.632,97 €

42/17 Rotary Hilfswerk Stiftland e. V. crossing boarders - find together 18.519,20 €

43/17
Evangelischer Diakonieverein 
Schirnding e. V.

Musik kennt keine Grenzen / 
Hudba nezná hranic

13.336,74 €

44/17
Ökologische Bildungsstätte Burg 
Hohenberg e. V.

Aus der Natur für uns - selbst gemacht / 
Příroda pro nás - uděláme si sami

20.786,37 €

45/17
Ökologische Bildungsstätte Burg 
Hohenberg e. V.

Kommunikation - mehr als Apps! / 
Komunikace je lepší než aplikace!

21.211,11 €

46/17 Gemeinde Regnitzlosau
Bahn- und Busfahrt durch das Projektgebiet „Grünes Band im 3Land“ / 
Vlakem a autobusem po území projektu „Zelený pás v 3zemí“

1.389,42 €

225.731,75 €

P Ř E H L E D   P O D A N Ý C H   /   V Y P L A C E N Ý C H   
B A V O R S K Ý C H   P R O J E K T Ů   C Í L   E T Z  2 0 1 4  -  2 0 2 0

20
17



S E I T E  4 4

Jahr / 
rok

Nr. /
číslo

Projektträger / Žadatel Projekttitel / Název projektu

genehmigte / aus-
bezahlte Fördermittel
schválené /vyplacené 

prostředky

47/18 Evang. Jugend Marktredwitz
Kinderkirchentag "Freundschaft überwindet Grenzen" - Dětský církevní den "Přátelství 
překonává hranice"

15.267,53 €

48/18 Landkreis Schwandorf Deutsch-tschechischer Freundschaftstag / Den německo-českého přátelství 2.494,40 €

49/18 Markt Plößberg
Skitage mit der Partnerschule im Langlaufzentrum Silberhütte / Dny lyžařského výcviku 
s partnerskou školou v běžkařském centru Silberhütte

1.092,25 €

50/18 Gemeinde Gattendorf

Hand in Hand mit dem Nachbarland - Kinder gehen auf Entd.reise u. lernen spielerisch 
neue Freunde, Kulturgut u. Sprache kennen/ Ruku v ruce se sousední zemí – Děti 
půjdou na poznávací výlety a seznámí se prostředictvím her s novými přáteli, kulturou 
a jazykem

3.960,12 €

51/18 Bürgerforum Wunsiedel e. V. Wunsiedler Wasserspiele 2018 / Vodní hrátky ve Wunsiedelu 2018 16.545,13 €

52/18 Kronach Creativ e. V. Leuchtende Verbindung / Zářící spojení 14.092,20 €

53/18 Bavaria Bohemia e. V.
Von der Paneuropa-Idee ins gemeinsame Haus Europa. Begegnungsveranstaltungen 
im Jubiläumsjahr 2018 / Od panevropské myšlenky do společné Evropy. Setkávání v 
jubil. roce 2018

18.413,62 €

54/18 Gemeinde Speinshart Bayerisch-tschechischer Zoowörterlauf / Bavorsko-český zoologický slovní běh 2.573,80 €

55/18 Gemeinde Bischofsgrün
Kennenlernen der Kulturen - voneinander lernen / Poznávání kultur - vzájemně se od 
sebe učit 

619,95 €

56/18 Stadt Hof 2. Deutsch-Tschechischer Freundschaftstag / 2. německo-český den přátelství 14.526,17 €

57/18 Stadt Hof Deutsch-Tschechischer Jazzfrühling / Česko-německé jazzové jaro 10.039,97 €

58/18
Zweckverband 
Steinwald-Allianz

„Unbeschwert, zwanglos … jugendlich! Grenzüberschreitende Begegnungen zwischen 
Partnerregionen" / "Nenuceně mladistvě ….s lehkostí! Přeshraniční setkávání 
partnerských regionů" 

16.566,72 €

59/18
Landkreis Neustadt 
a. d. Waldnaab 

Begegnung von Schülern auf deutscher und tschechischer Seite im Sport und in der 
gemeinsamen Geschichte / Setkáni žáků na německé a české straně při sportu a při 
poznávání společných dějin

3.983,60 €

60/18
Kunstverein 
Hochfranken Selb e. V.

Raumstation Oreupa - Kreatives und gü Wochenende für Kinder aus dem dt.-tsch. 
Grenzgebiet / Vesmírná stanice Oreupa - Kreativní a přeshraniční  víkend pro děti z 
německo-českého příhraniči  

4.783,45 €

61/18 Gemeinde Regnitzlosau Deutsch-tschechisches Mittelalterfest / Česko-německé středověké slavnosti 7.094,32 €

62/18 Bezirk Oberfranken
Get-Together – deutsche und tschechische Museen im Austausch  / Get-Together - 
německá a česká muzea za výměnou  

5.822,50 €

63/18 Markt Waldthurn
Gemeinsame Veranstaltungen mit der Partnerstadt Hostouň 2018/ Společné akce s 
partnerským městem Hostouň 2018 3.928,89 €

64/18
Freiwillige Feuerwehr 
Warmensteinach e. V.

Grenzüberschreitende Kinder- und Jugendfeuerwehrtage 2018 / Přeshraniční Dny 
mladých hasičů 2018

6.476,31 €

65/18 Stadt Nittenau
Gemeinsame Broschüre „In Freundschaft verbunden" / Společná brožura „Spojeni 
přátelstvím"

12.354,10 €

66/18 Stadt Schwandorf
Schul- , Kinder- und Jugendbegegnungen mit der Partnerstadt  / Setkání škol, dětí a 
mládeže s partnerským městem

5.870,66 €

67/18 Markt Luhe-Wildenau Kultur und Begegnung ohne Grenzen / Kultura a setkávání bez hranic 3.803,97 €

68/18 Bezirk Oberfranken Deutsch-tschechischer Bläserworkshop / Česko-německý workshop trubačů   11.246,06 €

69/18 Landkreis Tirschenreuth
Länderübergreifendes MINT-Projekt 2018/2019 - Grenzen überschreiten - forschen – 
begeistern / Přeshraniční MINT projekt 2018/2019 - Překračovat hranice - bádat - 
nadchnout se

6.647,55 €

70/18
Zweckverband 
Fichtelgebirgsmuseen

Wer sind Wir? Werkstatt zum kulturellen Austausch / Kdo jsme? Dílna pro kulturní 
výměnu

8.134,10 €

196.337,37 €

20
18

P Ř E H L E D   P O D A N Ý C H   /   V Y P L A C E N Ý C H   
B A V O R S K Ý C H   P R O J E K T Ů   C Í L   E T Z  2 0 1 4  -  2 0 2 0



S E I T E  4 5

Jahr / 
rok

Nr. /
číslo

Projektträger / Žadatel Projekttitel / Název projektu

genehmigte / aus-
bezahlte Fördermittel
schválené /vyplacené 

prostředky

71/19 Markt Thiersheim
10 Jahre Städtepartnerschaft Bochov – Thiersheim / 10 let partnerství měst Bochov - 
Thiersheim

8.394,91 €

72/19 Gemeinde Gattendorf
Freunde kennen keine Grenzen - Lasst uns miteinander singen, spielen, fröhlich sein / 
Přátelé neznají hranice – Pojďme spolu zpívat, hrát si, radovat se 

5.705,88 €

73/19 Selb 2023 gGmbH Zeitgeschichten - Die Rote Köchin - Kochbuch in dt. u. tsch. Sprache mit 0,00 €
74/19 Selb 2023 gGmbH Zeitgeschichten - Die Rote Köchin - Kochkurs für Schüler 0,00 €
75/19 Selb 2023 gGmbH Judentum – Stummfilm „Golem, wie er in die Welt kam“ 0,00 €
76/19 Selb 2023 gGmbH Bauhaus-Drachenbau und -fest 0,00 €
77/19 Selb 2023 gGmbH Vernissage und Finissage: Ausstellung "Bauhaus-Zeitgeschichten" 0,00 €

78/19 Stadt Bad Berneck
Singa, Spilln & Tanzn - das deutsch-tschechische Musikfest / Zpívat, hrát & tancovat - 
německo-česká hudební slavnost 

5.324,79 €

79/19 Kunstverein Hochfranken Selb e. V.
Kinder denken die Welt neu - Kreatives und gü Wochenende für Kinder aus dem dt.-
tsch. Grenzgebiet  / Děti myslí svět nově - Kreativní a přeshraniční víkend pro děti 
německo-českého příhraničí 

5.114,98 €

80/19 Stadt Hof
3. Deutsch-Tschechischer Freundschaftstag 2019 / 3. německo-český den přátelství 
2019

14.716,32 €

81/19 Stadt Hof Deutsch-Tschechischer Jazzfrühling 2019 / Česko-německé jazzové jaro 2019 9.794,67 €

82/19
Ostbayerische Technische 
Hochschule Amberg-Weiden 

Sprechen wir über Europa / Promluvíme o Evropě 2.258,51 €

83/19 Gemeinde Regnitzlosau
Deutsch-tschechisches Mittelalterfest 2019 / Česko-německé středověké slavnosti 
2019

7.798,05 €

84/19 Schulverband Etzenricht-Kohlberg Kunst überschreitet Grenzen / Umění přesahuje hranice 1.534,24 €

85/19
EUREGIO EGRENSIS 
Arbeitsgemeinschaft Bayern e. V.

EUREGIO-EGRENSIS-Jugendsommerlager 2019 / Letní tábor mládeže EUREGIA 
EGRENSIS 2019

10.568,60 €

86/19
Egerland-Kulturhaus-Stiftung 
Marktredwitz

Faszination Farbe - Farben sind grenzenlos und verbinden / Fascinace barvy - Barvy 
jsou bez hranic a spojují

21.165,00 €

87/19 Landkreis Bayreuth Aus Brieffreundschaft wird Freundschaft / Od dopisování k přátelství  2.248,81 €

88/19 Landkreis Neustadt a. d. Waldnaab 
Schüleraustausch Neustadt an der Waldnaab - Sokolov 2019 / Výměnný pobyt žáků z 
Neustadtu an der Waldnaab i ze Sokolova 2019    

2.573,35 €

89/19 Markt Neualbenreuth
1. Radwallfahrt durch die Fraisch - Neualbenreuth - Eger  / 1. Cyklopouť oblastí "Frais" - 
Neualbenreuth - Cheb

10.052,52 €

90/19 Gemeinde Speinshart Aktionstag Musik spielen 2019 / Akční den Musikohraní 2019  1.017,45 €

91/19 Stadt Nittenau
Gemeinsame Radtour als deutsch-tschechisches Jugendprojekt entlang des Regens 
und der Úhlava von Nittenau über den Pancíř nach Přestice / Společné putování na 
kole podél řek Regen a Úhlavy z Nittenau přes Pancíř do Přestic 

4.382,72 €

92/19 Kulturverein Ostbayern e. V.
Beitrag des Kulturvereins Ostbayern zum Festival Literarisches Franzensbad 25. bis 
27. Oktober 2019 / Příspěvek spolku Kulturverein Ostbayern na festival Literární 
Františkovy Lázně 25. až 27. října 2019

2.601,38 €

93/19 Markt Floß
Schulische Partnerschaft zwischen der Grund- und Mittelschule Floß und der ZŠ a MŠ 
Tlučná / Školní partnerství mezi Základní a střední školou Floß a ZŠ a MŠ Tlučná  

6.817,00 €

94/19 Markt Mähring
30 Jahre Freundschaft und Freiheit im bayer.-tschech. Nachbarschaftsraum / 30 let 
přátelství a svobody v bavorsko-českém sousedství

6.284,99 €

95/19
Evangelisch-Lutherisches 
Dekanat Selb

Studientag: Säkularisation und Chancen für kirchliches Handeln / Studijní den: 
Sekularizace a šance pro církevní jednání  

1.464,11 €

96/19
Sudetendeutsche Landsmannschaft 
Bundesverband e. V 

Supernova2019-Identität / Supernova2019-Identita   6.592,69 €

97/19 Markt Luhe-Wildenau Technik und Musik über Grenzen  / Technika a hudba přes hranice 3.531,75 €

98/19 Stadt Nittenau
Begegnung zwischen bayerischen und tschechischen Kindergärten aus Nittenau und 
Přestice/Skočice im Pilsner Zoo

1.955,11 €

99/19 Markt Waldthurn
Gemeinsame Veranstaltungen mit der Partnerstadt Hostouň 2019 / 
Společné akce s partnerským městem Hostouň 2019

2.402,14 €

100/19
Umweltladen e. V. zur Förderung der 
Arbeit des Bund Naturschutz (UFAB), 
Hof

Schüler erleben Landschaft, Kultur, Natur und Freundschaft zwischen Berg und 
Hranice / Poznávání krajiny, kultury, přírody a rozvoj přátelství mezi žáky měst Hranice 
a Berg  

12.814,73 €

101/19 Landkreis Wunsiedel i. F.

Verwaltungsaustausch der Jugend-ämter im deutsch-tschechischen Grenzbereich 
Hochfranken und Bezirk Karlsbad / Výměna informací mezi správními orgány sociálně-
právní ochrany dětí a mládeže v německo-českém pohraničí regionů Horní Franky a 
Karlovarským krajem 

7.769,00 €

102/19 Stadt Schwarzenbach a. d. Saale Workshop "100 Jahre tschechischer Comic" / Workshop "100 let českého komiksu" 4.259,81 €

103/19 Landkreis Tirschenreuth
Länderübergreifendes MINT-Projekt 2019/2020 - Grenzen überschreiten - forschen – 
begeistern / Přeshraniční MINT projekt 2019/2020 - Překračovat hranice - bádat - 
nadchnout se

12.155,00 €

104/19 Förderverein Fußball SV Floß e. V. 
Trainingsgemeinschaft im Fußball für Schüler und Jugendliche / Tréninkové fotbalové 
společenství pro žáky a mládež

4.258,50 €

105/19 Markt Floß
Die Jugendfeuerwehren wachsen zusammen - Floß - Tlučná / Mladí hasiči se sbližují - 
Floß - Tlučná 

3.225,75 €

106/19
Bund der Eghalanda Gmoin e. V. – 
Bund der Egerländer – Egerland-
Jugend

50. Bundestreffen der Egerland-Jugend / 50. Spolkové setkání Egerlandské mládeže 6.209,25 €

194.992,01 €

P Ř E H L E D   P O D A N Ý C H   /   V Y P L A C E N Ý C H   
B A V O R S K Ý C H   P R O J E K T Ů   C Í L   E T Z  2 0 1 4  -  2 0 2 0

20
19



S E I T E  4 6

Jahr / 
rok

Nr. /
číslo

Projektträger / Žadatel Projekttitel / Název projektu

genehmigte / aus-
bezahlte Fördermittel
schválené /vyplacené 

prostředky

107/20 Stadt Bad Berneck
Singa, Spilln & Tanzn - Volksmusik und Tanz mit unseren Freunden aus Tschechien 
2020 / Zpívat, hrát a tancovat - lidová hudba a tanec s našimi přáteli z Čech 2020

11.303,30 €

108/20 IKom Stiftland
Wanderausstellung "30 Jahre Grenzöffnung" / Putovní výstava "30 let otevření 
hranice"

7.872,84 €

109/20 Rotary Hilfswerk Stiftland e. V. crossing.boarders-#staystrong 18.999,34 €

110/20 Schulverband Waldsassen
Partnerschaftsprojekt der Mittelschule Waldsassen mit der 6. Základní škola Cheb / 
Partnerský projekt Střední školy Waldsassen s 6. Základní školou Cheb  

7.360,10 €

111/20 Stadt Hof
4. Deutsch-Tschechischer Freundschaftstag 2020 / 4. Německo-český den přátelství 
2020

4.460,88 €

112/20 Stadt Schwandorf
Jugendbegegnung im Kulturstadtjahr Schwandorf 2020 / Setkávání mládeže v rámci 
roku Kulturního města Schwandorf 2020

1.545,55 €

113/20
Wintersportverein Schönsee und 
Umgebung e. V.

Bayern-Böhmen-Trail / Bavorská stezka Bohemia 7.646,52 €

114/20 Gemeinde Regnitzlosau
Deutsch-Tschechisches Mittelalterfest 2020 / Česko-německé středověké slavnosti 
2020

9.839,46 €

115/20 Landkreis Schwandorf
Deutsch-tschechische Schülerbegegnung Nabburg- Pilsen / Česko-německé setkání 
žáků z Nabburgu i z Plzně 

3.400,00 €

116/20 Markt Mähring
30 Jahre Grenzöffnung – 30 Jahre Zusammenkommen über den Grenzübergang 
Mähring/Broumov / 30 let otevření hranice - 30 let setkávání díky hraničnímu přechodu 
Mähring/Broumov 

3.060,00 €

117/20 Stadt Nittenau

Dreitägige gemeinsame Radtour für ein freies und sicheres Europa als 
"Deutsch/Tschech. Jugendprojekt" entlang der Úhlava und des Regens von Prestice 
über den Pancíř nach Nittenau / Třídenní společný cyklistický výlet pro svobodnou a 
bezpečnou Evropu jako “ Německo-český projekt pro mládež“ podél řek Úhlavy a 
Regen z Přeštic přes Pancíř do Nittenau

5.800,09 €

118/20 Markt Bad Neualbenreuth
2. Radwallfahrt durch die Fraisch – Cheb (Eger) – Bad Neualbenreuth  / 2. Cyklopouť 
oblastí "Frais" – Bad Neualbenreuth – Cheb (Eger)

2.443,61 €

119/20
BoBaKom e. V., 
Weiden i. d. Opf.

Gedenkstätte Flossenbürg 2020 mit deutschen und tschechischen Jugendlichen / 
Památník Flossenbürg 2020 za účasti českých a německých mládežníků  

199,49 €

120/20 Landkreis Bayreuth Sprachkompetenz vertieft Freundschaft / Jazyková kompetence prohloubí přátelství   405,33 €

121/20 Hochschule Hof
Kooperationsprojekt Ingenieurwissenschaften Hof - Sokolov / Kooperační projekt 
inženýrské vědy Hof - Sokolov 

4.487,82 €

122/20
Zweckverband Berufsschule und 
Bildung in Stadt und Landkreis Hof 

Bayerisch-Böhmische Berufsschul-begegnung Rehau-Sokolov 2020/2021 / Česko-
Bavorské setkávání odborných učilišť Rehau-Sokolov 2020/2021  

3.982,71 €

123/20 Stadt Schwandorf
Schulbegegnungen mit der Partnerstadt 2020/2021 / Setkávání škol s partnerským 
městem 2020/2021

14.195,00 €

124/20 Stadt Wunsiedel
10 Jahre Städtepartnerschaft Wunsiedel - Ostrov / 10 let partnerství měst Wunsiedel - 
Ostrov 

6.404,73 €

125/20 Gesangverein 1848 Rehau Chor-Konzert „Drei-Länder-Singen“ / Koncert sborů „Zpěv tří zemí“ 2.385,00 €

126/20 Gemeinde Himmelkron
20-jähriges Partnerschaftsjubiläum Kynšperk nad Ohří und Himmelkron / 20. výročí 
partnerství Kynšperka nad Ohří a Himmelkronu  

5.005,60 €

127/20 Volkshochschule Hofer Land e. V. Deutsch - Tschechische Schülerbegegnung / Česko-německé setkávání žáků 7.037,04 €

128/20
Egerland-Kulturhaus-Stiftung 
Marktredwitz

Historische Trachten der Egerländer / Historické kroje Chebska 16.617,09 €

129/20
Deutsch-Tschechische Fußballschule 
(DTFS) e. V.

Restart im deutsch-tschechischen Jugendfußball / Restart v česko-německém 
mládežnickém fotbale    

4.486,40 €

130/20
Deutsch-Tschechische Fußballschule 
(DTFS) e. V.

1+1 = 3 - deutsch-tschechische Fußballcamps für Jungen / 1+1 = 3 - česko-německá 
fotbalová soustředění pro chlapce  

10.135,61 €

131/20 Arbeit und Leben in Bayern gGmbH
Böhmen liegt nicht am Meer, aber in der Mitte Europas / Čechy neleží u moře, nýbrž ve 
středu Evropy 

20.518,55 €

132/20 Stadt Windischeschenbach
Schulpartnerschaft zwischen der Základní škola Sokolov und der Grund- u. 
Mittelschule Windischeschenbach - los geht's! / Partnerství našich škol - Základní 
škola Sokolov a Základní škola Windischeschenbach - Začínáme!

4.663,10 €

133/20
Sudetendeutsche Landsmannschaft 
Bundesverband e. V 

Supernova2020 – Kinder der Gleichzeitigkeiten / Supernova2020- Děti simultánností  18.418,74 €

134/20
EUREGIO EGRENSIS 
Arbeitsgemeinschaft Bayern e. V.

Erarbeitung eines Praxiswörterbuchs für die öffentliche Verwaltung in Bayern und 
Tschechien / Vypracování praktického slovníku pro veřejnou správu v Bavorsku a 
České republice

19.640,24 €

222.314,14 €

P Ř E H L E D   P O D A N Ý C H   /   V Y P L A C E N Ý C H   
B A V O R S K Ý C H   P R O J E K T Ů   C Í L   E T Z  2 0 1 4  -  2 0 2 0

20
20



S E I T E  4 7

Jahr / 
rok

Nr. /
číslo

Projektträger / Žadatel Projekttitel / Název projektu

genehmigte / aus-
bezahlte Fördermittel
schválené /vyplacené 

prostředky

135/21
Porzellanikon - Staatliches Museum 
für Porzellan Hohenberg
a. d. Eger / Selb

Wanderausstellung zur Bewerbung der Ausstellung "Barocker Luxus für die High 
Society – Porzellan in Böhmen" / Putovní výstava k propagaci výstavy „Barokní luxus 
pro vyšší společnost - porcelán v Čechách“ 

14.306,91 €

136/21
Verwaltungsgemeinschaft 
Schönsee

Klöppelhandwerk in Zeiten von Digitalisierung für Schüler erlebbar machen / 
Krajkářské řemeslo v době digitalizace jako zážitek pro školáky  

19.120,75 €

137/21
Zweckverband 
Fichtelgebirgsmuseen

Kulturstadtplan Bayern-Böhmen 2021 - Stadtkulturlabor zum gemeinsamen Austausch 
/ Kulturní mapa měst Bavorsko-Česko 2021-Městská kulturní laboratoř pro vzájemnou 
výměnu 

10.105,08 €

138/21 Bavaria Bohemia e. V.  Rockbrücke / Rockový most 10.912,18 €

139/21

Selb 2023 gGmbH – Gesellschaft zur 
Förderung und Durchführung der 
Bayerisch-Tschechischen 
Freundschaftswochen 2023

Begegnungen: interaktiv – kooperativ – inklusiv / Erprobung von versch. 
Veranstaltungsformaten im Hinblick auf die Bayer.-Tschech. Freundschaftswochen 
2023 | Setkání: interaktivně – kooperativně – inkluzivně / Testování různých formátů 
akcí v souvislosti s Bavorsko-českými týdny přátelství 2023 

20.308,20 €

140/21 Markt Wernberg-Köblitz 
Workshops mit Schulkindern zur Erarbeitung eines Malbuchs im Rahmen der 
Kommunalpartnerschaft / Workshopy s dětmi k vytvoření omalovánek v rámci 
partnerství měst

21.049,40 €

141/21 Kunstverein Hochfranken Selb e. V. 
ZUKUNFTSPHANTASIE - Kreatives u. gü Wochenende für Kinder aus dem dt.-
tschech Grenzgebiet  / FANTAZIE O BUDOUCNOSTI - Kreativní a přeshraniční 
víkend pro děti německo-českého příhraničí 

6.494,37 €

142/21
Landkreis Bayreuth 
(Sachaufwandsträger der 
Hotelfachschule Pegnitz)

Bayerisch-Böhmische Hotelschulbegegnung / Česko-bavorské setkání hotelových škol 11.719,80 €

143/21
Handwerkskammer 
für Oberfranken

Virtuelle Rundgänge zur Erweiterung der Lerninhalte im Bereich der 
Zimmererausbildung / Virtuální prohlídky k rozšíření obsahu výuky v rámci vzdělávání 
v oboru tesař 

11.322,59 €

144/21
Bavaria Bohemia e. V. 
(Schönsee)

„Grünes Band" - gemeinsame Erarbeitung einer Wanderausstellung und 
Begegnungsveranstaltungen / „Zelený pás" - společné vytvoření putovní výstavy a akcí 
zaměřených na setkávání  

16.645,55 €

145/21
Handballclub 
Sulzbach-Rosenberg e. V. 

Talente bilden im Handball Pilsen Sulzbach-Rosenberg Bayreuth / Formování talentů v 
házené  Plzeň Sulzbach-Rosenberg Bayreuth  

19.143,79 €

146/21 Hochschule Hof

Binnengrenzen des Schengen-Raums: Wahrnehmung der Auswirkungen von 
Maßnahmen gegen Covid-19 auf das Leben im tschechisch-bayerischen Grenzraum / 
Vnitřní hranice Schengenu: Percepce dopadů opatření proti covid-19 na život v česko-
bavorském příhraničí

6.561,78 €

147/21
Landkreis Wunsiedel 
i. Fichtelgebirge

Der Weg zur Gesundheit - Vernetzung relevanter Akteure im Kur- und Bäderwesen / 
Cesta ke zdraví – Vytváření sítě relevantních aktérů v oblasti lázeňství a balneologie  

2.561,33 €

148/21
EUREGIO EGRENSIS 
Arbeitsgemeinschaft Bayern e. V.

25 Jahre Bayerisch-Tschechisches Gastschuljahr in der EUREGIO EGRENSIS / 25 let 
Bavorsko-českého výměnného školního roku v EUREGIU EGRENSIS

7.995,63 €

149/21 Markt Waldthurn
Gemeinsamer Workshop über die öffentliche Verwaltung Waldthurn - Hostouň / 
Společný workshop o veřejné správě Waldthurn-Hostouň  

785,59 €

150/21 Regierung der Oberpfalz
Festakt „20 Jahre Regionalkooperation Oberpfalz – Pilsen" / Slavnostní akt „20 let 
Regionální kooperace Plzeňského kraje a Horní Falce“ 

9.477,50 €

151/21
Team Oberpfalz e. V., 
Weiden i. d. Opf.

Deutsch-Tschechisches WM-Begegnungscamp 2021 / Česko-německé soustředění 
Světového poháru 2021   

17.719,10 €

206.229,55 €

P Ř E H L E D   P O D A N Ý C H   /   V Y P L A C E N Ý C H   
B A V O R S K Ý C H   P R O J E K T Ů   C Í L   E T Z  2 0 1 4  -  2 0 2 0

20
21



S E I T E  4 8

Jahr / 
rok

Nr. /
číslo

Projektträger / Žadatel Projekttitel / Název projektu

genehmigte / aus-
bezahlte Fördermittel
schválené /vyplacené 

prostředky

152/22 Schulverband Pleystein
Schulische Partnerschaft zwischen der Grund- und Mittelschule Zottbachtal Pleystein 
und der Grundschule Bor / Školní partnerství mezi základní a reálnou školou 
Zottbachtal Pleystein a Základní školou Bor    

10.370,00 €

153/22 Via Carolina - Goldene Straße e. V. 
Wiederbelebung der partnerschaftlichen Kontakte und Zusammenarbeit zwischen den 
Partnerstädten Bärnau und Tachov / Oživení partnerských kontaktů a spolupráce mezi 
partnerskými městy Bärnau a Tachovem    

6.884,49 €

154/22 Via Carolina - Goldene Straße e. V. 
Gemeinsam Grenzen überwinden - Bayerisch-Tschechische Jubiläumsbegegnungen  / 
Společné překonávání hranic - česko-bavorská výroční setkávání   

14.985,45 €

155/22
Schulverband Kösseine Mittelschule 
Tröstau-Nagel | Školní svaz Kösseine-
Mittelschule Tröstau-Nagel

Deutsch-Tschechische Grundschulbegegnungen / Česko-německá setkávání 
základních škol     

9.816,60 €

156/22
EUREGIO EGRENSIS 
Arbeitsgemeinschaft Bayern e. V.

EUREGIO-EGRENSIS-Jugendsommerlager 2022 / Letní tábor mládeže EUREGIA 
EGRENSIS 2022    

9.712,21 €

157/22 Landkreis Bayreuth
Wissenstransfer im Bereich Mobilität, Elektromobilität und Bedarfsverkehre / Přenos 
znalostí v oblasti mobility, elektromobility a dopravy na vyžádání

11.502,32 €

158/22
Sudetendeutsche Landsmannschaft 
Bundesverband e. V.

Schülerprojekt – Wohin fließen meine Wurzeln? / Školní projekt - Kam sahají mé 
kořeny?   

15.300,00 €

159/22 Stadt Hof Deutsch-Tschechischer Jazz-Frühling 2022 / Česko-německé jazzové jaro 2022 11.764,25 €

90.335,32 €

1.343.585,10 €

P Ř E H L E D   P O D A N Ý C H   /   V Y P L A C E N Ý C H   
B A V O R S K Ý C H   P R O J E K T Ů   C Í L   E T Z  2 0 1 4  -  2 0 2 0

20
22



S E I T E  4 9

Žadatel / Projektträger Název projektu / Projekttitel

Suma vyplacených 
dotačních prostředků  
/ Summe ausbezahlter 

Fördermittel

Město Krásno
Staročeské máje
Altböhmische Maifeier

3.589,78 €

Lázeňské lesy Karlovy Vary, 
příspěvková organizace

Rok v lese
Das Jahr im Wald

17.566,20 €

Správa lázeňských parků, 
příspěvková organizace

Česko-bavorská spolupráve v péči o městskou zeleň
Tschechisch-bayerisch Zusammenarbeit zur Pflege von städtischen 
Grünanlagen

20.340,64 €

Institut pro trvale udržitelný rozvoj, 
z.s.

Společné smrčiny
Gemeinsame Fichtelgebirge

10.805,71 €

Obec Dolní Žandov
Společná příroda nás spojuje
Die gemeinsame Natur verbindet uns

13.926,27 €

Obec Drmoul
Život v pohraničí - společná setkávání
Das Leben im Grenzgebiet - gemeinsame Treffen

4.910,63 €

Základní škola a mateřská škola 
Lázně Kynžvart, okres Cheb, 
příspěvková organizace

Pojeďme společně
Fahren wir zusammen 

2.644,12 €

Obec Hazlov
Hazlovská pouť stmeluje sousedy napříč hranicemi
Haslau-Fest vereinigt Nachbarn quer über die Grenze

9.759,70 €

Město Krásno
Dětský den 2016
Kindertag  2016

6.333,21 €

Město Krásno
Krásenské letní slavnosti 2016
Sommerfeier in Krásno 2016 

9.045,23 €

Město Teplá
Setkání v rámci výstavy k 10 letům spolupráce měst Teplá - Konnersreuth
Das Treffen im Rahmen der Ausstellung anlässlich der zehnjährigen 
Zusammenarbeit der Städte Teplá - Konnersreuth

4.846,91 €

Obec Trstěnice
Oslavy 650 let obce Trstěnice
Feier der 650 Jahre der Gemeinde Trstěnice

4.863,13 €

Město Aš
Adventní setkání Aš Selb
Adventstreffen Aš-Selb

5.942,92 €

Město Cheb
Kouzelný les
Zauberwald

10.520,75 €

Mariánskolázeňsko 
Seznámení s fungováním veřejné správy v CZ v BY
Vorstellung der Funktionierung der öffentlichen Verwaltung in CZ und BY

1.821,21 €

Mikroregion Konstantinolázeňsko
Za zábavou k sousedům! 
"Huzagëi zu die Nachbarn!"

13.762,70 €

Obec Kostelec
Česko-německé setkání v Kostelci
Tschechisch-Deutsche Begegnung in Kostelec

10.824,33 €

MAS Český les, z.s.
Mapování naučných tras a stezek
Kartieren der Lehrtrassen  und  Lehrpfände

8.541,00 €

Domov pro seniory a dům s 
pečovatelskou službou Mariánské 
Lázně, příspěvková organizace

Senioři poznávají krásy Euregia Egrensis
Die Senioren die Schönheiten des Euregio Egrensis erkennen

18.920,53 €

Městský dům kultury Sokolov
Společná prezentace měst Sokolov a Schwandorf na kulturních akcích
Gemeinsame Präsentation der Städte Sokolov und Schwandorf während 
Kulturveranstaltungen

17.236,58 €

První pěší.cz
Česko-bavorský kulturní festival v Tachově
Bayerisch-tschechisches Kulturfestival in Tachau

12.535,03 €

Regionální vzdělávací a 
informační středisko, příspěvková 
organizace

Kam za hranicí? 
Wohin hinter der Grenze?

9.388,59 €

P Ř E H L E D   V Y P L A C E N Ý C H   
Č E S K Ý C H   P R O J E K T Ů   C Í L   E T Z  2 0 1 4  -  2 0 2 0

číslo projektu / 
Projektnummer

DF/EÚS/EGR/0002

DF/EÚS/EGR/0003

DF/EÚS/EGR/0001

DF/EÚS/EGR/0009

DF/EÚS/EGR/0010

DF/EÚS/EGR/0011

DF/EÚS/EGR/0012

DF/EÚS/EGR/0014

DF/EÚS/EGR/0004

DF/EÚS/EGR/0005

DF/EÚS/EGR/0006

DF/EÚS/EGR/0007

DF/EÚS/EGR/0008

DF/EÚS/EGR/0021

DF/EÚS/EGR/0022

DF/EÚS/EGR/0023

DF/EÚS/EGR/0024

DF/EÚS/EGR/0015

DF/EÚS/EGR/0017

DF/EÚS/EGR/0018

DF/EÚS/EGR/0019

DF/EÚS/EGR/0020



S E I T E  5 0

Žadatel / Projektträger Název projektu / Projekttitel

Suma vyplacených 
dotačních prostředků  
/ Summe ausbezahlter 

Fördermittel

Město Cheb
Víme a jsme tu
Wir wissen und sind hier

5.358,94 €

Obec Drmoul
Doteky společné historie
Berührungen der gemeinsamen Geschichte

6.871,00 €

Regionální sdružení obcí a měst 
Euregio Egrensis

Propagace regionu Egrensis na veletrzích cestovního ruchu
Werbung der Region Egrensis auf den touristischen Messen

6.915,48 €

Město Bochov
Poznejme se na základě historických souvislostí Bochov - Thiersheim
Lernen wir uns durch historische Zusammenhänge kennen Bochov - 
Thiersheim

9.813,44 €

Lázeňské lesy Karlovy Vary, 
příspěvková organizace

Rok v lese 2
Das Jahr im Wald 2

16.805,19 €

Město Lázně Kynžvart
Česko-bavorská spolupráce mezi městy Lázně Kynžvart a Hof
Böhmisch-bayerische Zusammenarbeit zwischen den Städten Lázně 
Kynžvart und Hof

19.897,95 €

Obec Dolní Žandov
Obec Dolní Žandov - dobré místo pro život
Gemeinde Dolní Žandov - ein guter Ort zu leben!

17.416,44 €

Lázeňské lesy Karlovy Vary, 
příspěvková organizace

Les strašidel
Der Wald der Gespenster

17.285,37 €

MAS Český Západ, z.s.
Bezdružická lokálka - most mezi regiony
Weseritzer Lokalbahn-eine Brücke zwischen den Regionen

4.158,96 €

Archa Loket z.s.
Porcelán v česko-bavorském příhraničí v roce 2017
Porzellan im böhmisch-bayerischen Grenzland im Jahr 2017

20.536,52 €

Obec Krásná
Nově a krásně aneb Nové Domy v Krásné
Neu und schön oder Neuhausen in Schönbach

8.333,06 €

Obec Podhradí
Slavnosti pánů z hradu a p(P)odhradí
Fest der Herren von der Burg und Vorburg

7.453,81 €

Město Aš BIKE JAM AŠ 2017 12.892,50 €

Kulturní centrum LaRitma, 
příspěvková organizace

Česko-bavorské slavnosti piva
Tschechisch-bayerisches Bierfest

12.722,65 €

AKTIVITY PRO, p.s.
Společná témata
Gemeinsame Themen

5.967,22 €

Město Chodov
Poznej své partnerské město
Wir kennen unsere Partnerstadt

14.983,58 €

Základní škola a základní 
umělecká škola Žlutice, 
příspěvková organizace

Den školy a pochod po Stezce sovy Rozárky
Schultag und Wanderweg der Eule Rozárka

15.978,08 €

Správa lázeňských parků, 
příspěvková organizace

Česko-bavorská spolupráce v péči o městskou zeleň 2
Tschechisch-bayerische Zusammenarbeit zur Pflege von städtischen 
Grünanlagen 2

12.438,60 €

Město Krásno
Poznáváme tradice
Wir lernen die Traditionen kennen

14.521,47 €

Město Krásno
Pirátský dětský den 2017
Piraten-Tag der Kinder 2017

5.540,63 €

Obec Nebanice
Naše zelené pohraničí
Unser grüner Grenzraum

17.640,46 €

DF/EÚS/EGR/0045

DF/EÚS/EGR/0046

P Ř E H L E D   V Y P L A C E N Ý C H   
Č E S K Ý C H   P R O J E K T Ů   C Í L   E T Z  2 0 1 4  -  2 0 2 0

DF/EÚS/EGR/0029

DF/EÚS/EGR/0030

DF/EÚS/EGR/0031

DF/EÚS/EGR/0032

DF/EÚS/EGR/0035

číslo projektu / 
Projektnummer

DF/EÚS/EGR/0025

DF/EÚS/EGR/0026

DF/EÚS/EGR/0027

DF/EÚS/EGR/0028

DF/EÚS/EGR/0041

DF/EÚS/EGR/0042

DF/EÚS/EGR/0043

DF/EÚS/EGR/0033

DF/EÚS/EGR/0044

DF/EÚS/EGR/0036

DF/EÚS/EGR/0037

DF/EÚS/EGR/0038

DF/EÚS/EGR/0039

DF/EÚS/EGR/0040



S E I T E  5 1

Žadatel / Projektträger Název projektu / Projekttitel

Suma vyplacených 
dotačních prostředků  
/ Summe ausbezahlter 

Fördermittel

Obec Dolní Žandov
Sport dělá přátele
Sport macht die Freunde

15.203,53 €

Obec Valy
Živé pohraničí
Lebendiges Grenzgebiet

17.531,93 €

Město Krásno
Rozloučení s létem
Die Verabschiedung mit dem Sommer 

8.810,52 €

Město Žlutice
Setkání spolků ze Žlutic a Warmensteinachu 2017
Begegnung der Vereine aus Žlutice und Warmensteinach 2017

15.180,30 €

Město Luby
Nový směr
Neue Richtung

16.754,25 €

Městský dům kultury Sokolov, 
příspěvková organizace

Advent v česko - německém příhraničí
Die Adventszeit im tschechisch-bayerischen Grenzgebiet

11.284,37 €

Obec Milhostov
Naše životní prostředí
Unsere Umwelt

0,00 €

Městské kulturní středisko Horní 
Slavkov, příspěvková organizace

Předvánoční čas obyvatel měst Horní Slavkov a Arzberg
Vorweihnachtszeit der Bürger in Horní Slavkov und Arzberg

4.101,47 €

Obec Podhradí
Česko-německé Vánoce v Podhradí
Tschechisch-deutsche Weihnachten in Neuberg

4.689,84 €

Obec Nový Kostel
Napříč Smrčinami
Quer Fichtelgebirge

16.576,30 €

Loketské městské lesy s.r.o.
Les a tradice
Der Wald und die Traditionen

18.812,98 €

Město Chodov
Oslavy tradičních svátků v česko-bavorském příhraničí
Traditionelle Feste im bayerisch-tschechischen Grenzraum

18.325,88 €

Žijeme TUhnice z.s.
Odsunutí němečtí rodáci z Karlovarska vypráví…  
Vertriebene deutsche Landsleute aus dem Egerland erzählen…  

19.189,07 €

Město Lázně Kynžvart
Lázně v srdci Euregia Egrensis
Kurorte im Herz der Euregio Egrensis

15.590,93 €

Město Aš Bike JAM AŠ 2018 13.229,40 €

Mikroregion Konstantinolázeňsko
"Nenuceně, mladistvě a s lehkostí!"
Unbeschwert, zwanglos und jugendlich!"

7.865,63 €

Obec Velká Hleďsebe
Nové zkušenosti
Neue Erfahrungen

18.862,02 €

Obec Třebeň
Děti - naše budoucnost!
Kinder - Unsere Zukunft!

18.458,76 €

Město Chodov
Máme něco společného
Wir haben etwas gemeinsam

16.933,87 €

Obec Trstěnice
Pouťová slavnost v obci Trstěnice
Wallfahrtsfest in Trstěnice

3.457,27 €

Město Bečov nad Teplou
Oslavte s námi stoletá výročí
Feiern Sie mit uns die hundertjährigen Jubiläen

10.260,86 €

DF/EÚS/EGR/0063

DF/EÚS/EGR/0064

DF/EÚS/EGR/0065

DF/EÚS/EGR/0066

DF/EÚS/EGR/0067

DF/EÚS/EGR/0048

DF/EÚS/EGR/0049

DF/EÚS/EGR/0050

DF/EÚS/EGR/0051

DF/EÚS/EGR/0052

P Ř E H L E D   V Y P L A C E N Ý C H   
Č E S K Ý C H   P R O J E K T Ů   C Í L   E T Z  2 0 1 4  -  2 0 2 0

číslo projektu / 
Projektnummer

DF/EÚS/EGR/0047

DF/EÚS/EGR/0058

DF/EÚS/EGR/0059

DF/EÚS/EGR/0060

DF/EÚS/EGR/0061

DF/EÚS/EGR/0062

DF/EÚS/EGR/0053

DF/EÚS/EGR/0054

DF/EÚS/EGR/0055

DF/EÚS/EGR/0056

DF/EÚS/EGR/0057



S E I T E  5 2

Žadatel / Projektträger Název projektu / Projekttitel

Suma vyplacených 
dotačních prostředků  
/ Summe ausbezahlter 

Fördermittel

3. základní škola Cheb, Malé 
náměstí 3, příspěvková 
organizace

Ahoj sousede!
Hallo Nachbar!

19.997,49 €

Lázeňské lesy Karlovy Vary, 
příspěvková organizace

Učíme se od přírody!
Wir lernen von der Natur!

19.749,44 €

Regionální vzdělávací a 
informační středisko, příspěvková 
organizace

Begegnungen - Setkávání. 
Begegnungen – Setkávání.

6.424,06 €

Literární Františkovy Lázně z.s.
Festival Literární Františkovy Lázně 2018
Festival Literarisches Festival 2018

17.714,66 €

Rozvoj okresu Tachov z.s.
Česko-bavorský motosraz "Automotopárty"
Tschechisch – Bayerisches Motorradtreffen „Automotopárty“

4.410,71 €

Město Krásno
Setkávání v roce 2018
Treffen im Jahr 2018

4.339,89 €

Město Krásno
Putování pravěkem Dětský Den 2018
Wandernder prähistorischer Kindertag 2018

8.009,20 €

Město Krásno
1. "Krásenský gulášový festival"
1. „Krásenský gulaschfestival“

17.575,45 €

Město Chodov
Oslavy tradičních svátků očima mladých
Traditionelle Feste aus der Sicht von Jugendlichen

12.938,10 €

Loketské městské lesy s.r.o.
Zdravá příroda je naše budoucnost
Die gesunde Natur ist unsere Zukunft

19.549,27 €

Dům kultury Ostrov, příspěvková 
organizace

Dětský filmový festival Oty Hofmana v Ostrově očima českých a německých 
školáků.
Das Kinder- Film-Festival des Ota Hofman in Ostrov durch Augen der 
tschechischen und deutschen Schüler.

7.471,03 €

Kulturní centrum LaRitma, 
příspěvková organizace

Advent Aš - Selb 2018
Advent Asch - Selb 2018

6.084,86 €

Město Krásno
Říjnové setkání
Oktobertreffen

2.306,78 €

Obec Velká Hleďsebe
Nové směry
Neue Richtungen

17.563,67 €

Město Chodov
Chodov a Waldsassen sportují!
Chodov und Waldsassen treiben Sport zusammen!

11.532,57 €

Obec Trstěnice
Slavíme společně v Horní Vsi
Wir feiern gemeinsam in Horní Ves

2.634,71 €

Město Lázně Kynžvart
Napříč generacemi
Quer Generationen

19.144,24 €

Archa Loket z.s.
Porcelán v česko bavorském příhraničí v roce 2019
Porzellan im böhmischen – bayerischen Grenzland  im Jahr 2019  

17.196,74 €

23/02 ZO ČSOP BERKUT
Spolu v Bečovské botanické zahradě
Miteinander in Bečov Botanischer Garten

0,00 €

Město Bochov
Oslavy 10 let výročí partnerství Bochov - Thiersheim
10-Jahre-Feier der Partnerschaft Bochov - Thiersheim

6.786,95 €

DF/EÚS/EGR/0068

DF/EÚS/EGR/0069

P Ř E H L E D   V Y P L A C E N Ý C H   
Č E S K Ý C H   P R O J E K T Ů   C Í L   E T Z  2 0 1 4  -  2 0 2 0

číslo projektu / 
Projektnummer

DF/EÚS/EGR/0076

DF/EÚS/EGR/0077

DF/EÚS/EGR/0078

DF/EÚS/EGR/0080

DF/EÚS/EGR/0081

DF/EÚS/EGR/0071

DF/EÚS/EGR/0072

DF/EÚS/EGR/0073

DF/EÚS/EGR/0074

DF/EÚS/EGR/0075

DF/EÚS/EGR/0088

DF/EÚS/EGR/0089

DF/EÚS/EGR/0082

DF/EÚS/EGR/0083

DF/EÚS/EGR/0084

DF/EÚS/EGR/0086

DF/EÚS/EGR/0087

DF/EÚS/EGR/0070



S E I T E  5 3

Žadatel / Projektträger Název projektu / Projekttitel

Suma vyplacených 
dotačních prostředků  
/ Summe ausbezahlter 

Fördermittel

Obec Křižovatka
Křižovatka žije!
Klinghart lebt!

17.738,61 €

Obec Nebanice
Přes kopec
Über den Hügel

18.446,05 €

Město Hranice
Setkání na Trojstátí
Begegnung am Dreiändereck

9.030,60 €

Obec Krásná
Schön-bach a Schön-wald 2019
Schön-bach und Schön-wald 2019

8.761,18 €

Obec Hazlov
Společný Den dětí Hazlov a Schirnding
Gemeinsamer Kindertag Hazlov und Schirnding    

5.921,95 €

Obec Hazlov
Arzberg na Hazlovské pouti
Arzberg auf der Kirmes in Hazlov     

12.408,63 €

Obec Dolní Rychnov
Přátelství napříč generacemi
Freundschaft über Generationen hinweg

18.525,45 €

Městské zařízení sociálních 
služeb, příspěvková organizace

Být aktivní!
Aktiv sein!

1.727,86 €

Obec Dolní Žandov
Tradice nás spojují
Die Traditionen verbinden uns 

16.855,56 €

6. základní škola Cheb, Obětí 
nacismu 16, příspěvková 
organizace

Společná budoucnost
Gemeinsame Zukunft

8.917,09 €

Obec Valy
Živé Valy
Lebendiges Valy

13.535,96 €

Město Chodov
Obnova historické paměti Chodovska
Wiederherstellung des kollektives Gedächtnis Chodaus 

14.082,32 €

Městský dům kultury Sokolov, 
příspěvková organizace

Barevný běh se Schwandorfem
Der Farbenlauf mit Schwandorf

13.288,05 €

Město Cheb
Historické krovy měst Cheb a Hof - tesařská tradice napříč hranicemi
Historische Dachstühle in den Städten Cheb und Hof – 
Grenzüberschreitende Tradition des Zimmermannshandwerkes

18.883,89 €

Město Cheb
Společné cyklosetkání Neualbenreuth - Cheb 
Gemeinsames Fahrradtreffen Neualbenreuth - Cheb
Společné cyklosetkání Neualbenreuth – Cheb

5.933,44 €

Obec Drmoul
Oslavy třiceti let spolupráce a svobody
Wir feiern 30 Jahre der Zusammenarbeit und Freiheit

4.043,27 €

Žijeme TUhnice z.s.
Odsunutí němečtí rodáci z Karlovarska vypráví II.
Vertriebene deutsche Landsleute aus dem Egerland erzählen II. 

13.882,97 €

Město Loket
Rozdělená minulost – společná budoucnost
Getrennte Vergangenheit -gemeinsame Zukunft     

19.370,08 €

Město Aš BIKE JAM AŠ 2019 14.369,81 €

Fotbalový klub a akademie 
Krásná 2017, z.s. 

Fotbalový tréninkový kemp 2019
Fußball Training Camp 2019

0,00 €

P Ř E H L E D   V Y P L A C E N Ý C H   
Č E S K Ý C H   P R O J E K T Ů   C Í L   E T Z  2 0 1 4  -  2 0 2 0

číslo projektu / 
Projektnummer

DF/EÚS/EGR/0096

DF/EÚS/EGR/0097

DF/EÚS/EGR/0098

DF/EÚS/EGR/0099

DF/EÚS/EGR/0100

DF/EÚS/EGR/0091

DF/EÚS/EGR/0092

DF/EÚS/EGR/0093

DF/EÚS/EGR/0094

DF/EÚS/EGR/0095

DF/EÚS/EGR/0107

DF/EÚS/EGR/0108

DF/EÚS/EGR/0109

DF/EÚS/EGR/0110

DF/EÚS/EGR/0101

DF/EÚS/EGR/0102

DF/EÚS/EGR/0103

DF/EÚS/EGR/0104

DF/EÚS/EGR/0105

DF/EÚS/EGR/0090



S E I T E  5 4

Žadatel / Projektträger Název projektu / Projekttitel

Suma vyplacených 
dotačních prostředků  
/ Summe ausbezahlter 

Fördermittel

Kulturní centrum LaRitma, 
příspěvková organizace

Česko-bavorské slavnosti - tradice a současnost
současnost
Tschechisch-bayrische Feste - Tradition und Gegenwart

14.369,78 €

Město Krásno
39. Krásenské Staročeské máje
39. Altböhmische Maifeier in Krasno

5.627,04 €

Město Krásno
Dětský den a žákovský fotbalový turnaj
Kindertag und Schülerfußballturnier

9.731,94 €

Obec Rozvadov
Přátelství  
Freundschaft

0,00 €

SH ČSM - Sbor dobrovolných 
hasičů Žlutice

150. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Žlutice
150. Jahrestag der Gründung der Freiwilligen Feuerwehr Žlutice

12.768,22 €

MDK Sokolov
Advent v maskách
Der Advent in Masken

11.129,94 €

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Drmoul

Setkávání dobrovolných hasičů Drmoul - Griesbach
Treffen der freiwilligen Feuerwehr Drmoul - Griesbach

967,74 €

Mariánskolázeňsko 
Setkání bez hranic
Begegnungen ohne Grenzen

5.424,99 €

Gymnázium Sokolov a Krajské 
vzdělávací centrum, příspěvková 
organizace

Společně a zodpovědně tvoříme dějiny Evropy.
Die Geschichte Europas verantwortungsvoll miteinander gestalten

12.318,03 €

Obec Dolní Rychnov
Vitalita a tradice
Vitalität und Tradition

3.328,92 €

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Krásno

150 let výročí založení SDH Krásno
150 Jahre Gründung der SDH Krásno

7.129,30 €

Město Františkovy Lázně
Literární Františkovy Lázně 2019
Literarisches Franzensbad 2019

2.151,21 €

Anabhel 3000 z.s.
Společně do přírody
Gemeinsam Natur erleben

0,00 €

Město Krásno
40. Krásenské Staročeské máje
40. Altböhmische Maifeier in Krasno

0,00 €

Město Krásno
Dětský mezinárodní olympijský den
Kindertag und Schülerfußballturnier

0,00 €

Město Krásno
Letní partnerský kulturní festival
Sommer Partner Kulturfestival

3.166,20 €

Obec Velká Hleďsebe
Směr Horní Falc!
Richtung Oberpfalz!

18.472,21 €

Institut pro trvale udržitelný rozvoj, 
z.s.

Návrat k přírodě!
Zurück zur Natur!

18.410,72 €

Institut pro trvale udržitelný rozvoj, 
z.s.

Zelené směry!
Grüne Richtungen!

19.731,34 €

Fotbalový klub a akademie 
Krásná 2017, z.s.

Forbalový tréninkový kemp 2021
Fußball Training Camp 2019

14.973,85 €

Krajské sdružení MAS 
Karlovarského kraje, z.s.

Strategie preshraniční spolupráce
Strategie der grenzüberschreitende Zusammenarbeit

2.305,06 €

DF/EÚS/EGR/0136

DF/EÚS/EGR/0137

P Ř E H L E D   V Y P L A C E N Ý C H   
Č E S K Ý C H   P R O J E K T Ů   C Í L   E T Z  2 0 1 4  -  2 0 2 0

DF/EÚS/EGR/0117

DF/EÚS/EGR/0121

DF/EÚS/EGR/0122

DF/EÚS/EGR/0123

DF/EÚS/EGR/0124

číslo projektu / 
Projektnummer

DF/EÚS/EGR/0111

DF/EÚS/EGR/0112

DF/EÚS/EGR/0114

DF/EÚS/EGR/0116

DF/EÚS/EGR/0130

DF/EÚS/EGR/0131

DF/EÚS/EGR/0132

DF/EÚS/EGR/0133

DF/EÚS/EGR/0134

DF/EÚS/EGR/0125

DF/EÚS/EGR/0126

DF/EÚS/EGR/0127

DF/EÚS/EGR/0128

DF/EÚS/EGR/0129



S E I T E  5 5

Žadatel / Projektträger Název projektu / Projekttitel

Suma vyplacených 
dotačních prostředků  
/ Summe ausbezahlter 

Fördermittel

Obec Dolní Žandov
Společná hranice
Gemeinsame Grenze

18.394,24 €

Rožec, z.s.
Společné pečení
Gemeinsames Backen

19.145,28 €

Město Lázně Kynžvart
Aktivní budoucnost
Aktive Zukunft

19.189,82 €

MDK Sokolov
Sokolov a Schwandorf v teniskách i historii
Sokolov und Schwandorf in den Sportschuhen und in der Geschichte 

5.944,39 €

Obec Krásná
Krásenský den - Krásná & Regnitzlosau 2022 
Schönbacher Tag - Krásná & Regnitzlosau 2022 

9.000,47 €

Institut pro trvale udržitelný rozvoj, 
z.s.

Síťování a nové inspirace
Networking und neue Inspirationen

16.076,50 €

Město Krásno
Dětský mezinárodní olympijský den
Internationaler Kinderolympiatag

10.684,08 €

Město Krásno
40. Krásenské Staročeské máje
40. Altböhmische Maifeier in Krasno

4.011,74 €

Mariánskolázeňsko
Přátelství a poznávání bez hranic
Freundschaft und Kennenlernen ohne Grenzen

4.218,29 €

1.468.599,59 €

DF/EÚS/EGR/0145

DF/EÚS/EGR/0146

DF/EÚS/EGR/0147

DF/EÚS/EGR/0140

DF/EÚS/EGR/0141

DF/EÚS/EGR/0142

DF/EÚS/EGR/0143

DF/EÚS/EGR/0144

P Ř E H L E D   V Y P L A C E N Ý C H   
Č E S K Ý C H   P R O J E K T Ů   C Í L   E T Z  2 0 1 4  -  2 0 2 0

číslo projektu / 
Projektnummer

DF/EÚS/EGR/0139



Finanční prostředky EU na přeshraniční spolupráci budou k dispozici také pro
programové období do roku 2027. 

V květnu 2022 byl ustaven Monitorovací výbor pro nové programové období.  Výbor
přijal první základní dokumenty, jako jsou pravidla způsobilosti a jednací řád. 

Schváleno bylo také nové logo programu, které konečně opět obsahuje výraz
"INTERREG".

Od oficiálního zahájení programu koncem září 2022 bude k dispozici také nový portál
pro podávání projektových žádostí pro velké projekty (název: JEMS = Joint Electronic
Monitoring System). 

Programový dokument schválený Evropskou komisí v březnu 2022 je ke stažení na
stránkách https://www.by-cz.eu/. 

Program zahrnuje finanční prostředky EU ve výši 99 milionů eur pro celý česko-
bavorský příhraniční region. 

Spektrum témat sahá od výzkumu a přenosu znalostí, přes přizpůsobení se změně
klimatu, vzdělávání, kulturu a udržitelný cestovní ruch až po lepší správu programu
INTERREG (přeshraniční spolupráce, budování sítí).

Budoucí Fond malých projektů má kromě klasických projektů setkávání (people-to-
people) umožnit i projekty v oblasti cestovního ruchu a vzdělávání s menšími
investicemi. Fond malých projektů spadá do priorit Vzdělávání (P3), Kultura a udržitelný
cestovní ruch (P4) a Lepší správa spolupráce (P5).

Dotační sazba u velkých a malých projektů bude činit 80 procent. 

Očekává se, že nový fond malých projektů bude spuštěn přibližně v polovině roku 2023.

V Ý H L E D  
I N T E R R E G  B A V O R S K O - Č E S K Á  R E P U B L I K A  2 0 2 1 - 2 0 2 7

STRANA 56

Od k a z :  w w w . b y-c z . e u

VÝ HLED :  INTERREG BAVORS KO-ČES KO 2021-2027



P O Z N Á M K Y STRANA 57

____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________


